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Det går godt med bladet, og I er dygtige til at 
komme med indlæg om jeres arrangementer med 
mange flotte billeder hertil. Det er rigtig godt, da 
det er vores alles blad, og det er os alle der er med 
til at skabe et godt og interessant blad for Bjerg-
by-Mygdal sogn.

Hvis I kender nogen som måske kunne være mulige 
annoncører i bladet så spørg dem endelig, vi har 
plads og brug for flere.

TO SOGNE TIL UDDELING
Husk at hvis I som forretning, virksomhed eller 
forening har lyst til at have nogle blade af To Sogne 
liggende, er I velkommen til at tage nogle stykker af 
dem som ligger i Brugsen med jer. De vil oftest være 
at finde i ventesalen eller ved kaffen. Hvis stakken 
er tom, så spørg om flere ved kassen.

Hvis I flere gange har oplevet at I ikke har fået  To 
Sogne i postkassen som I burde, så skriv til os, og 
vi formidler det videre.

Mvh Redaktionsudvalget: Malene Pedersen,
Martin Lilholt Thomsen og Hanne Holst Vinther

Indlevering af stof til næste 

nr. af »To Sogne« er den 

10. OKTOBER 2023
til Malene Pedersen

tosogne@outlook.dk

DEADLINE OG UDGIVELSER
Blad	 Deadline	 Udgivelse 

Nr. 1	 10. januar	 1. onsdag feb. 
 
Nr. 2	 10. april	 1. onsdag maj 
 
Nr. 3	 25.juni	 1. onsdag aug. 
 
Nr. 4	 10. oktober	 1. onsdag nov.

I tilfælde af at man ikke skulle have
modtaget To Sogne, kan et eksemplar  
hentes hos: Bjergby Dagli Brugs.
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Det er vel nok en dejlig tilfredshed i at man kan føle, 
at man bor på det rette sted og hviler i sig selv.
Og hvor er vi dog heldige med dette, der er vitterlig 
mange mennesker som lever en rodløs tilværelse 
overalt både her og der.

Hvis man lever sit "liv" ude i overhalingsbanen, er 
der en stor risiko for at komme til skade personligt 
af den ene eller anden art. Men så er det nemt at 
gi`samfundet skylden for problemerne omkring sig, 
og bare skubbe skylden et andet sted hen.

Hvis man sætter børn til verden i dagens Danmark i 
vores liv, så er det også vores egen pligt at give dem 
de optimale vilkår som barn at leve under. Jeg ser 
dagligt forældre opføre sig totalt tåbeligt i trafik-
ken…!, for at kunne nå at overhale "skolebussen" 
med sin egen bil med børn inden man når til skolen. 
Det er dælme godt gået som ansvarlige forældre, med 
ansvar og hele liggende på en app i telefonen.

Og det er lige godt om så det er den ene eller anden 
skole; Bjergby-,Horne-,Tornby-,Lundergård-,Bag-
terp-,Vrå-,Løkken-,Frederikshavn-skoler….Osv, og 
hvis man lærer sine børn denne tåbelige adfærd i 
trafikken i så tidlig alder som dette. Så bliver resulta-
tet også derefter…?, men så er man da også så heldig 
at det er samfundets skyld sikkert….!.

Vi har alle sammen et ansvar her i livet, og har 
derfor også pligt til at få tingene til at fungere med 
hinanden, og da vi også selv er en del af samfundet, 
Ja..! så er det vel samfundets skyld.

Og ingen kan alt og alle kan noget, sammen kan vi 
det hele

De allerbedste hilsner
Landsbyrådsformand Jens Kristian Bak

UDE ER GODT, MEN HJEMME ER BEDST
AF JENS KRISTIAN BAK

BJERGBY   MYGDAL

LANDSBYRÅD

- folkesammenslutningen mellem bakker & skov

BJERGBY MYGDAL 

Landsbyrådet vil gerne byde alle nye tilflyttere velkommen til vores sogn. 
Så hvis du er ny, eller har fået ny nabo, eller kender andre nye som skal 
have vores velkomstgave, så kontakt formanden for Landsbyrådet Jens 
Kristian Bak, på mail: jensbak41@gmail.com, eller tlf 61 14 81 11

Er du ny i Bjergby-Mygdal, så skal du da           	

   have en VelkomstGave 
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SOGNEKALENDER

KIRKER

KIRKELIG VEJVISER:
KST. SOGNEPRÆST: Hanne Villumsen 
Jørgensen, 
tlf. 21 36 19 82, hviljo@has.dk

BJERGBY-MYGDAL MENIGHEDSRÅD: 
FORMAND: Alice Rokkjær, Rugvænget 
5, Bjergby, tlf. 5151 9542, formand@
bjergby-mygdalkirker.dk

KASSERER: Aase Christensen,
Bygvænget 8, Bjergby, tlf. 2344 5608,
kasserer@bjergby-mygdalkirker.dk

SOGNEHUSET: Henvendelse om brug 
af Sognehuset: Grete Borrisholt, Deg-
nevænget 121, Bjergby, tlf. 2345 1776
	
BJERGBY-MYGDAL KIRKER:
ORGANIST: Benedikte Hauge Olsen
Fuglsangsvej 25, Nørresundby
Tlf. 2859 2493. KIRKESANGER: Mikkel 
Sonne Friis, 3031 0125

BJERGBY KIRKE: 
GRAVER OG KIRKETJENER: Carsten 
Chemnitz Nielsen, Mygdalvej 25, Asdal
tlf. 3031 8670, graverbjergby@bjerg-
by-mygdalkirker.dk
KIRKEVÆRGE: Thomas Borrisholt, Deg-
nevænget 121, Bjergby, tlf.  21343666

MYGDAL KIRKE: 
GRAVER OG KIRKETJENER: 
mygdal@bjergby-mygdalkirker.dk
KIRKEVÆRGE: Martin Pedersen,
Hebbelstrupvej 229, Mygdal,
tlf. 3041 9661

HJEMMESIDE: www.bjergby-mygdal
kirker.dk FACEBOOK SIDE:
Bjergby Mygdal sogn

KIRKENYT’S REDAKTION:
Alice Rokkjær, Inger Weinkouff, Åse 
Christensen, Benedikte Hauge Olsen

Kirkebilen kan benyttes til alle gudstjenester. 
Bestil dagen før inden kl. 12 på tlf. 9892 4700

KFUM-SPEJDERNE
Familie-
spejder

3-5 år (børnehave)
m/voksen

Hver 3. søndag
opstart 27/8-23 

13.00 - 14.30

Bævere 0. – 1. klasse Torsdage
opstart 7/9-23

17.00 – 18.30

Ulve 2. – 3. klasse Torsdage
opstart 17/8-23

18.30 – 20.00

Junior 4. – 5. klasse Torsdage
opstart 17/8-23

18.30 – 20.00

Seniorer 8. klasse til 17 år Mandage 19.00 - 21.00
Roverne 18+ Mandage

opstart 14/8-23
19.00 – ?

Voksenspejder 18+ 1. gang månedligt
opstart 15/8-23

19.00 - ?

Kontakt: Anja Hansen, tlf. 41 35 23 07, anjahap@hotmail.com          
        Bjergby/Mygdal spejder og Bjergby-Mygdal KFUM spejderne

FÆLLESSANG: Sæsonstart 15. august. Fællessang tirsdag i ulige uger kl. 19 i 
Sognehuset. Vi synger efter Højskolesangbogen. Alle er velkomne. Henv. til Edel 
Jensen, tlf. 98 97 13 77. 
 
VOKSENKORET: Sæsonen starter den. 16. august, og øver onsdage fra kl. 
15-17 i Bjergby kirke og sognehus. 
Alle er velkomne. Yderligere information kan fås hos organist og korleder 
Benedikte Hauge Olsen. benediktemortensen@gmail.com, tlf. 28 59 24 93

BABYSALMESANG: Tilbuddet henvender sig til børn under et år og deres 
forældre. Forløbet strækker sig over et vist antal onsdage og afsluttes med 
en gudstjeneste. Der er start af nyt hold den 23. august  kl. 11.
Interesserede må meget gerne melde sig til allerede nu til organist: Benedikte 
Hauge Olsen. Mail: benediktemortensen@gmail.com, Tlf.: 28592493    

KIRKENYT FRA BJERGBY - MYGDAL KIRKER
AF MENIGHEDSRÅDET
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KIRKENYT FRA BJERGBY - MYGDAL KIRKER
AF MENIGHEDSRÅDET

Som de fleste nok har hørt, har vi taget afsked med 
vores sognepræst Kristoffer Vinther Olesen den 1. 
juni. Kristoffer har søgt nye udfordringer og er blevet 
ansat ved Sulsted kirke.

Vi har været utrolig glade for Kristoffer i den korte tid, 
han valgte at være præst i Bjergby-Mygdal sogne, og 
vi vil savne hans nærvær, dedikation og evne til at 
lytte gennem lyse og mørke øjeblikke. Vi vil huske 
ham med stor respekt og taknemmelighed, og vi 
ønsker Kristoffer og familien det allerbedste på deres 
nye rejse.

Vi skal nu i gang med at finde en ny præst. Når I læser 
dette, har der allerede været et opslag i Præste-
foreningens blad. Hvis det går som vi håber, skal vi 
udvælge ansøgninger den 4. september, og derefter 
starter processen med at ansætte vores nye præst. 
Vi mener, at vi har rigtig gode forhold at tilbyde en 
præst, og vi har virkelig prøvet at" sælge" sognene 
så godt som muligt i stillingsopslaget.

Vi ligger i en flot natur tæt på skov og strand. Vi har en 
velholdt Mygdal Kirke, samt en nyrenoveret Bjergby 
Kirke, en smuk Sognegård og en flot nyere præstebol-
ig. Der er en tilvækst af unge familier særligt i Bjergby.
Indtil vi har nyansættelsen af præsten på plads, har 
vi været så heldige, at pastor emeritus Hanne Villum-
sen Jørgensen, tidligere Sindal, har sagt ja til at være 
vores vikar. Her i sognet kender vi allerede Hanne, 
da hun var vikar i Kristoffers barsel. Vi er rigtig glade 
for, at det er lykkedes os at få Hanne. Så mød op i 
kirkerne og tag godt imod hende.

Kst. Sognepræst
Hanne Villumsen Jørgensen
træffes på 21 36 19 82
eller hviljo@has.dk

Hans Gram
Hans Gram blev født netop her den 28. oktober 1685.

Faderen Niels Hansen Gram var sognepræst fra 1676 og til sin død i 1712.
Begge forældre tilhørte slægter, der havde hjemme i Vendsyssel.
De fik ni børn.

Da faderens indtægter var små, underviste han selv Hans Gram, som var meget 
svagelig som barn, og ingen ventede at han skulle leve. Han kom senere til kræfter og 
udviklede sig godt. Han udmærkede sig ved en hel utrolig hukommelse, et fortrinligt 
sprogtalent og en energisk flid.

I 1703 blev han optaget på KøbenUniversitet, hvor han i 1704 fik taget filisofikum.
Hans hovedstudier var teologi og filologi, og skønt hans nærmeste ønskede at han 
skulle blive præst  tog han aldrig den afgørende prøve. Derimod erhvervede han sig i 
1708 magistergraden og ernærede sig som underviser. 
I pestens tid 1711, da mange flygtede fra København, forblev han i København.

VED PRÆSTEBOLIGEN, KIRKEVÆNGET 6, BJERGBY, STÅR DER EN MINDESTEN OVER
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Bagerst: Frederik Møller Karlshøj, Kasper Gjedsig Yder, Laurits Edslev Christensen, Steffen Nedergaard Eftevand, Casper 
Pedersen, Anthon Hedegaard Djernæs
Forrest: Sofie Nedergaard Kristensen, Astrid Helene Hjorth Korsbæk, Klara Ida Ihe Eilers, Lærke Møller Rømer, Nanna 
Haugaard Andersen, Lærke Fisker Stein Bæk Rasmussen, Lærke Stubkjær Lauritzen, Astrid Schou Hylle, Olivia Okuhle Lilholt

KONFIRMANDER I BJERGBY 2023

29. januar 1714 blev han beskikket til professor i 
det græske sprog ved Københavns Universitet.
22. december 1718 ægtede han en bemidlet enke, 
Anne Cathrine Sylvers. Hun var 10 år ældre end 
Gram og havde fire børn. Hun døde allerede året 
efter i 1719.  Gram giftede sig aldrig igen.
1711-1719 konrektor ved Vor Frue Skole. Desuden 
professor i græsk på Universitetet.
1730 udnævnes han af Christian IV til kgl. historie-
graf og kgl. bibliotekar.
1736 juridisk direktør i Asiatisk Kompagni.
1738 flytter Gram ind i en professorbolig og bliver 
genbo til Holberg).
19. februar 1748 dør Hans Gram, 62 år gammel.

Der er opbevaret en rig samling af breve, som Hans 
Gram skrev.

I et af brevene dateret den 15. april 1746 (det eneste 
som er opbevaret af breve til familien) skriver han til 
sin bror:

” Vi hafver og haft megen Snee, saa at jeg ikke mindes 
at hafve seet saa megen siden min Barndom udi Bjerre-
by, naar vi agede i Slede ned af Bakkerne ved Kirken.”

Her slutter den korte beretning om Hans Gram, som 
blev født i Bjergby, og som fik stor betydning for sin 
samtid.
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ARRANGEMENTER I KIRKE OG SOGNEHUS

GUDSTJENESTELISTE BJERGBY MYGDAL KIRKER
BJERGBY MYGDAL

AUGUST

6. 9.s.e.Trinitatis 9.00 JHR Ingen

13. 10.s.e.Trinitatis Ingen 10.30

20. 11.s.e.Trinitatis 10.30 9.00

27. 12.s.e.Trinitatis 9.00 JHR Ingen

SEPTEMBER

3. s. e. trinitatis                                                                                      9.00       10.30

10. 14. s. e. trinitatis                                                                                    ingen 9.00

17. 15. s. e. trinitatis – høstgudstjeneste på Tangsgård, Bjergby 14.00     ingen                             

24. 16. s. e. trinitatis                                                                                    ingen 9.00 JHR

OKTOBER

1. 17. s. e. trinitatis – høstgudstjeneste i Mygdal kirke                                   ingen 10.30

8. s. e. trinitatis                                                                                          9.00 JHR  ingen

15. 19. s e. trinitatis                                                                                          9.00      10.30                                

22. s. e. trinitatis                                                                                        10.30      ingen

29. 21. s. e. trinitatis  - BUSK- gudstjeneste, Bjergby 10.30      ingen 

NOVEMBER

5. Alle helgens dag 17.00     15.00

12. 23. s. e. trinitatis                                                                                     ingen  9.00 JHR                          

19. 24. s. e. trinitatis                                                                                      ingen     10.30

26 sidste s. i kirkeåret                                                                                  10.30      9.00

DECEMBER

3. 1. s. i advent                                                                                                9.00    10.30

JHR: Johan Hermann Rump

Torsdagsmøder: programmer fås I kirkerne, Sognehuset og i Dagli´brugsen

AUGUST
5. Lørdag 16.00 Vendsyssel Festival i Bjergby Kirke med Det danske ensemble Melpomene Kammerkor

8. Tirsdag 19.00 Menighedsrådsmøde i Sognehuset

15. Tirsdag 19.00 Seniorkoret begynder sæson

16. Onsdag 15.00 Voksenkoret begynder sæsoner

23. Onsdag 11.00 Babysalmesang starter nyt hold

27. Mandag 10.00 Sogneudflugt efter gudstjenesten I Bjergby kirke, Vi kører I egne biler og medbringer madkurv. Alle er velkommen

SEPTEMBER

5. Tirsdag 19.00 Menighedsrådsmøde i Sognehuset

21. Torsdag 19.00 Torsdagsmøde v/Bedemand Klaus Abildgaard

OKTOBER

2. Mandag 18.30 Fællesspisning i Sognehuset, Susanne Houmøller fortæller om Blå kors

11. Onsdag 19.00 Koncert med kor og fællessang

26. Torsdag 19.00 Torsdagsmøde v/ Knud Erik Larsen

30. Tirsdag 19.00 Menighedsrådsmøde i Sognehuset
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Sund fornuft

Tina F. Andersen
Tårs afdeling
82 22 98 32 
tfa@sparv.dk

Anita D. Jepsen
Vrå afdeling
82 22 95 73 
adj@sparv.dk

Anders B. Christensen
Erhverv Hjørring
82 22 96 59
abc@sparv.dk

Gitte Jensen
Hjørring afdeling
82 22 96 84
gj@sparv.dk

Torben Westmark
Hirtshals afdeling
82 22 96 77 
tw@sparv.dk

Søren Madsen
Hjørring afdeling
82 22 96 82 
sm@sparv.dk

Mads Nielsen
Sindal afdeling
82 22 95 56 
man@sparv.dk

Ida Balser Rasmussen
Sindal afdeling
82 22 96 95 
ibn@sparv.dk

www.sparv.dk

Hirtshals

Lønstrup

Skagen

Rådhuspladsen
Gammel Strand

Hjørring
Sindal

Snedsted

Bedsted

Hvidbjerg

Struer

Lemvig

Frederikshavn

Sæby

Klokkerholm

Vrå

Jerslev
Brønderslev

Saltum

Pandrup

Aabybro

Hadsund

MariagerHobro

Fjerritslev Brovst

Hals

Vester Hassing Ulsted

Aalborg 
Centrum

Aalborg 
Syd

Aalborg
Vest

Lem

Vinderup

Skive

Tårs

Hjallerup
Dronninglund

Byrum

VI ER ET GODT BEKENDTSKAB
Bliv kunde i en handlekraftig sparekasse, hvor der er plads til individuelle løsninger 
samt personlig og nærværende kontakt.

Vi ta’r sunde 

initiativer 
og støtter det lokale 

forenings- og 

kulturliv

THERMEX’ serie af flotte og stilrene vinopbevaringsskabeskabe
Serien indeholder otte højkvalitets skabe, der kan opbevare det antal flasker vin, som du måtte have behov for.

Farøvej 30 · 9800 Hjørring · Tlf. +45 98 92 62 33
Valhøjs Allé 190 · 2610 Rødovre · Tlf. +45 36 70 70 29
www.thermex.dk · info@thermex.dk

THERMEX SCANDINAVIA A/S
Winemex

V I N O P B E V A R I N G S K A B EWINEMEX

Alle skabene er udelukkende beregnet til opbevaring af vin.

god

Vin Enkelt & Elegant

O
pbevaringszone 1

O
pbevarings-

zone 2
Serveringszone

KØB PÅ
WWW.WINEMEX.DK

Priserne er inkl. moms og weee-afgifter.

Apparatet er udelukkende beregnet til opbevaring af vin.

Winemex

WINEMEXVINSKABE
Vin Enkelt & Elegant

2021-22

WINEMEX 7
Antal flasker: 7
6.990,-
Vejl. pris inkl. moms

WINEMEX 20
Antal flasker: 20
11.395,-
Vejl. pris inkl. moms

WINEMEX 24
Antal flasker: 24
12.695,-
Vejl. pris inkl. moms

WINEMEX 26
Antal flasker: 26
17.460,-
Vejl. pris inkl. moms

WINEMEX 39
Antal flasker: 39
18.010,-
Vejl. pris inkl. moms

WINEMEX 40
Antal flasker: 40
16.030,-
Vejl. pris inkl. moms

WINEMEX 93
Antal flasker: 93
28.820,-
Vejl. pris inkl. moms 

WINEMEX 145
Antal flasker: 145
29.380,-
Vejl. pris inkl. moms

Scan og se
brochure

Scan og se
video-

præsentation
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Vejret i maj og juni har været tørt, ja nærmest knas-
tørt. Alt det grønne omkring os bliver sat på prøve. 
Græsplænerne er gule, blomsterne hænger med ho-
vederne, og landmændenes dybe suk er som ekkoer, 
som aldrig stopper… men hov, solskin og tørvejr kan jo 
også noget! Strandene har allerede været eftertragtede 
besøgsmål, grillens første gasflaske er allerede tom, og 
så er den nye Aktivitetsplads, som jo blev indviet i slut-
ningen af marts måned, blevet brugt mere end flittigt.

Det har været en sand fornøjelse at komme forbi plad-
sen her i månederne efter åbningen. Der er stort set 
altid liv derovre, og det er både børn, unge, familier 
og ældre borgere, som benytter pladsen og dens 
muligheder… og muligheder er der nok af. Ofte ser 
vi masser af aktivitet på multi -og pannabanerne, men 
samtidig skal spillerne ind imellem lige over og tage 
en armgang eller klatre lidt i fitnessstativerne. Andre 
gange er mor lige ovre i Hundeskoven med vovse, 
mens far tager 20 minutters intens træning på forhin-
dringsbanen og calisthenicsredskaberne… og så er 
der den ældre del af borgerne som også slår sig løs, 
ofte med børnebørnene, i de forskellige redskaber og 
på løbebanen. Jo, det er virkelig skønt at være vidne 
til. Flere grupper er faste brugere af Aktivitetspladsen. 
BMI Udefitness, skolen, børnehuset og sågar områdets 
dagplejere kan finde aktiviteter til de små på området. 
Så nok var der indvielse i marts, men først i tiden efter 
har den rigtige indvielse fundet sted.

Etableringen af Hundeskoven har også givet pote. 
Her er der også rigtig mange faste brugere, som lufter 
deres bedste venner i det lukkede hegn. Her er der 
plads til at slippe hundene fri, lade dem løbe og måske 
træne tilkald og lignende. En del bruger også Hunde- 
skoven til at lave ”legeaftaler” med andres hunde, så 
de firbenede lærer at begå sig med andre artsfæller. 

Hjertestien er jo nok den mindst synlige del af Ak-
tivitetsparken, men den rummer rigtig fine ture i det 
bjergbyske, som en del allerede benytter sig af. Her 
bliver man på de 2 korteste ruter taget med rundt på 
og omkring Idrætsforeningens område. Den længste 
tur, som er 3,2 km, tager til gengæld brugerne med ud 
i krogene i Bjergbys centrum, hvor man stifter bekendt-

skab med byens dejlige stisystem, Bysøen, Det fantas-
tiske udsigtspunkt på Rugvænget, Fremtidens villavej, 
snoede naturstier og masser af ”op og nedture”. Det 
er bestemt en tur værd.

I starten af juni havde vi fint besøg på Aktivitetsplad-
sen. Her kom 25 gæster fra Landsbyforum, kommunens 
Teknik- og Miljøforvaltning samt byrådspolitikerne fra 
Teknik- og Miljøudvalget. Her fortalte vi om tilblivelsen 
af pladsen og de øvrige faciliteter, som bl.a. er finan-
sieret af kommunepuljer. Flokken var meget begejstret 
for stedet og glædede sig naturligvis over de nye 
faciliteter til gavn for kommunens borgere. 

Senere på måneden havde Stigruppen arrangeret 
tirsdagstravetur på den længste af Hjertestierne. De 
ca. 50 fremmødte blev taget med på turen, hvor 
Hjerteforeningens lokale bestyrelsesmedlem, Mette 
Smalbro, fortalte om Hjertestierne i Danmark, Hjerte-
foreningens vigtige arbejde og lidt om hvor vigtigt det 
er at være aktiv, uanset om man er hjertesyg eller ej, 
og i den sammenhæng eventuelt benytte Hjertestierne. 
BMI Bjergby-Mygdal Aktivitetspark var også inviteret 
på traveturen, hvor vi kort fortalte om tilblivelsen af 
parken, samt tankerne bag.

Vi vil slutteligt informere om vores videre arbejde med 
BMI Bjergby-Mygdal Aktivitetspark. I skrivende stund 
er vi i gang med forberedelserne til den næste etape. 
Denne etapes placering er den store asfaltplads, som 
ligger mellem skole og børnehus. Her har vi planer 
om, ud fra de spørgeundersøgelser der tidligere er 
foretaget i området, at etablere en Street Park. Denne 
kommer til at indeholde skaterbaner, forskellige in-
tegrerede opholdsmuligheder, hyggekroge, mindre 
basketbane, børnefitness mm. Tegningerne er ikke helt 
færdigudviklede, og samtidig er det heller ikke helt 
endeligt, hvilke aktiviteter Street Parken skal indeholde.
Vi håber sommeren nydes rundt i de 2 sogne, i fulde 
drag. Vi glæder os til at komme i gang med næste 
etape, og I kan følge med på vores Facebook BMI 
Bjergby-Mygdal Aktivitetspark. 

Sommerhilsner fra Heidi, AK og Martin

BJERGBY-MYGDAL
AKTIVITETSPARK

AF MARTIN LILHOLT THOMSEN
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Formiddagskaffe og rundstykker
klokken 10.00 ved hallen

Efter kaffen i teltet byder dagen på
forskellige aktiviteter og begivenheder

BMI-dysten

Spejderne

Sandkasse

Tour de BMI

Heidis Pølsevogn

Veteranbilsudstilling

Fodboldkampe – (familiebold)

Salg af øl, vand, kaffe og kage, slik,
chips og is

FÆLLESSPISNING
I HALLEN TIL AFTEN
MED HELSTEGT PATTEGRIS

 BILLETTER 
MAX. 150 KØBES I BRUGSEN
EFTER 1. AUGUST OG KAN 
KØBES PÅ PLADSEN

BILLETTERNE ER
NUMMEREREDE, OG DER
TRÆKKES FLOTTE GEVINSTER 
PÅ NUMRE BL.A. FRIBILLETTER 
TIL FÅRUP SOMMERLAND.

UNDER SPISNINGEN ER
LEGEHJØRNET ÅBENT
FOR DE MINDSTE

I BJERGBY-MYGDAL IDRÆTSFORENING

Lørdag 19. august 2023

Husk        årlige
 sommerfest

Idrætsforening
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Landsbyrådet blev for et par år siden kontaktet om man ikke 
havde lyst i Bjergby Mygdal at få lavet en film om området. 
Firmaet bag denne kontakt ville sørge for alt. Det vil sige de 
sørgede for at finde lokale sponsorer til at betale for produk-
tionen af filmen osv. Siden da har teamet omkring produk-
tionen af filmen været et tema i Landsbyrådet. 
  
I marts 2023 tog Landsbyrådet en beslutning om nu skulle 
der ske noget, og det skulle ikke kun blive ved snakken. Der 
blev nedsat en styregruppe bestående af Jens Bak, Joachim 
Bremer og Mette Bech. Gruppen mødtes et par gange og fik 
nedskrevet tanker og ideer. Udgangspunktet i filmen er at 
tiltrække nye beboere til området Filmbureauet blev kontak-
tet, og datoen blev fastsat til 30. maj, med den bagtanke at 
der stadig var masser af farver i naturen og solen forhåben-
tlig ville skinne. 

Der blev udarbejdet tidsplaner, og alle var medspillere på 
dette projekt skulle lykkes. Fedt alle var medspillere un-
dervejs og på selve dagen. 

Dagen kom og hvilken dag - alt klappede og alle var så klar 
når filmholdet kom forbi. Filmselskabet sagde på forhånd 
at vores tidsplan ikke kunne overholdes, og vi havde alt for 
mange emner på planen. De blev klogere - da vi nåede alt og 
vi var faktisk foran det planlagte program. 

For alt dette kunne lykkes vil vi fra Landsbyrådet rette en 
stor tak til alle som afsatte tid og lyst til at være statister på 
filmen. Nu afventer vi den færdige udgave, og vi håber I alle 
vil tage godt imod filmen. 

VI GLÆDER OS TIL AT KUNNE DELE DEN MED JER,
og at I kan dele filmen, sig til ejendomsmæglere
osv at denne film findes. 

      Landsby film
B J E R G B Y  -  M Y G DA L
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Torsdag den 21. marts 1946 er der konstituerende møde i det nyvalgte sogneråd. Det er et historisk sogneråd.
For første gang er en kvinde blevet valgt ind i Bjergby-Mygdals sogneråd. Det er Marie Ørnbøl, der er lærer 
på skolen i Snevre. Niels Larsen, Mygdal, og Holger Grøntved, Mygdal, fortsætter i arbejdet som formand og 
næstformand, som de har haft siden valget under besættelsen i 1943.

   Bjergby-Mygdal
lokalhistoriske Forening

DEN ÅRLIGE UDFLUGT MED DE GAMLE
Sognerådet arrangerer hvert år en tur med de gamle 
fra Bjergby og Mygdal. Det er en populær tradition 
med mange deltagere. I 1947 går turen til Lønstrup, 
og sognerådsformand Niels Larsens efterfølgende 
beskrivelse af turen giver et godt indtryk af arrange-
mentets forløb:

”Den 26. juni 1947 foretoges udflugt med de gamle 
til Lønstrup. Turen foregik pr. rutebil i alt 3 og 6 pri-
vate med biler med 114 deltagere begyndte fra Nor-
dre skole og der kørtes først til Mårup kirke, der blev 
forevist af den 91-årige Chr. Jørgensen, Mårupgaard. 
Derfra kørtes til Lønstrup til Adolf Jensens hotel, hvor 

der blev serveret kaffe for selskabet. Derefter gik turen 
til stranden og byen.

Kl. 6 samledes selskabet atter på hotellet hvor mad-
kurvene kom frem, og der serveredes øl og soda-
vand. Lærer Ørnbøl, Snevre fortalte derefter om det 
store skybrud Lønstrup var udsat for i 1877, og lærer 
Bundgaard og frue underholdt selskabet med sang 
og musik. Til slut samledes man i byens smukke nye 
kirke, hvor pastor Bisgaard holdt andagt.

Efter at have nydt udsigten fra kirkens tårn, kørtes der 
hjem, og turen der var begunstiget af udmærket vejr, 
var dermed afsluttet.”

SOGNERÅDET ARBEJDER - FOR DE GAMLE
Skrevet af Hans Høilund-Carlsen

Bjergby-Mygdal

Sogneråd

1946-1950

Siddende fra venstre:

Holger Grøntved

Marie Ørnbøl

Niels Larsen
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SOGNERÅDET ARBEJDER - FOR DE GAMLE
Skrevet af Hans Høilund-Carlsen

NYT ALDERDOMSHJEM?
I april måned 1946 overgiver Lodsejerforeningen i 
Bjergby kommunalbestyrelsen en sparekassebog på 
1.700 kr., der skal bruges til udsmykning af et alder-
domshjem, såfremt opførelsen er påbegyndt senest 
1. maj 1951.
Derfor ved vi i dag, at spørgsmålet om nyt alderdoms- 
hjem rørte sig blandt borgerne i området på den tid.
Hvordan donationen blev anvendt, kan man ikke 
finde svar på via sognerådsprotokollerne.
 
Derimod ved vi fra protokollerne, at der på et ekstraor-
dinært sognerådsøde 14. oktober 1946 forhand- 
les om eventuel opførelse at et alderdomshjem i for-
bindelse med en projekteret administrationsbygning 
og skolekøkkenlokaler. Der bliver set på en grund 
til formålet på Præstegårds Mark nord for amtsve-
jen overfor købmand Jensen, samt på nordsiden af 
amtsvejen vesten for Laura Menholts hus.
Sognerådet vedtager, at socialudvalgets forretnings- 
udvalg skal arbejde videre med sagen.

I april 1947 anmoder beboere i Bjergby og den sydlige 
del af Mygdal om at få et alderdomshjem i Bjergby. 
De ønsker en placering ”på pladsen nord for amtsve-
jen, overfor købmand Ejnar Jensen.”

Men henvendelsen kommer for sent. Sognerådet 
har besluttet sig for en ombygning til ”administra-
tionsbygning og alderdomshjem” af ”Doktorhuset”, 
Skagen Landevej 121, og i juli måned fremlægger 
arkitekt Niels Gården sin plan for ombygningen, og 
socialudvalgets forretningsudvalg får mandat til at 
”forhandle videre om køb af ejendom”.

Allerede den 10. juli 1947 underskrives aftalen. Hu-
set skal rumme kommunekontor, bolig for kæmn-
er samt beboelse for nogle gamle. Pris: 35.000 kr. 

Overtagelse 1. november 1947. Hjørring Amts sund-
hedsautoriteter skal godkende.

Af Hjørring Amts erklæring fremgår, ”at lokalerne ikke 
kunne godkendes som alderdomshjem. Et par lokale 
amtsrådsmedlemmer fra Uggerby og Sdr. Harritslev 
bekræfter vurderingen, men mener også, at det kan 
ordnes sådan, at der kan indlogeres enkelte gamle. 
Der er ingen problemer med bygningernes anvende-
lighed til kommunekontor og kæmnerbolig.”

I september 1947 giver Hjørring Amt tilladelse af 
købet af ejendommen, og I løbet af 1948 går ombyg-
ningsarbejdet i gang. Der ansættes personale, og de 
fremtidige beboere melder sig. Der bevilges 31.600 
kr. til ”udgifter ved indretning af en ældre bygning til 
kommunekontor, mødelokale og nogle værelser til 
aldersrentenydere”.

Tirsdag den 30. november 1948 indbyder sognerådet 
arkitekt og håndværkere samt pantefoged og revi-
sorer til en sammenkomst for at indvi de nye lokaler.

”Doktorhuset”, Skagen Landevej 121, er blevet til 
”Kommunekontoret” og hjem for aldersrentenydere.
Funktionen som kommunekontor varer ved til kom-
munesammenlægningen i 1970.  Funktionen som 
alderdomshjem varer kun ved til 1959, da ”Solhjem” 
åbner. Men det er en helt anden historie, som I må 
vente på til næste nummer af To Sogne udkommer.

Hvis I har lyst til at besøge aldersrentenyderne fra 
1948, kan I læse Britta Jensens levende beskrivelse 
på vores hjemmeside: www.bjergbymygdallokalhis-
torisk.dk  Der ligger et link på forsiden.
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Det oprindelige hus er opført i 1900 og bygget som ”Bjergby Lægebolig ” af et aktieselskab, og derfor 
kaldt ”Doktorhuset”. I 1920 køber Søren Nørmark huset, der kom til at fungere som posthus og 
brevsamlingssted helt frem til 1947, hvor Søren Nørmarks datter, Gerda, sælger til Bjergby-Mygdal 
Kommune. Begge billeder er fra før ”Doktorhuset” blev til ”Kommunekontoret”.

FRA ”DOKTORHUS” TIL POSTHUS TIL KOMMUNEKONTOR OG BOLIG
FOR ALDERSRENTENYDERE TIL VILLA PÅ SKAGEN LANDEVEJ

BJERGBY-MYGDAL

LOKALHISTORISK
FORENING

BJERGBY-MYGDAL BJERGBY-MYGDAL BJERGBY-MYGDAL

LOKALHISTORISK
FORENING

BJERGBY-MYGDAL

LOKALHISTORISK
FORENING

LOKALHISTORISK
FORENING

LOKALHISTORISK
FORENING

BJERGBY-MYGDAL

LOKALHISTORISK
FORENING

SOMMERUDFLUGT TORSDAG 24. AUGUST 2023

til Børglum Kloster

Pris 100 kr.
Tilmelding
senest 21. august
til Bodil, tlf. 40216884
eller Grethe, tlf. 50921610.

Bus fra Mygdalhus kl. 12:30,
og fra Brugsen, Bjergby kl. 12:40.

Hjemkørsel kl. 16:30

Der er udstilling af
Bayeuxtapetet,
serigrafier og plakater
af Andy Warhol,
klosterkirken,
det gamle køkken,
kjoleudstilling,
legetøjsudstilling, m.m.

Kaffe i Café Vognporten
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BRUGSEN BJERGBY, ASDALVEJ 1, BJERGBY, 9800 HJØRRING

Änglamark mælk

2 liter

1995

Let, skummet, minimælk, Frit valg

Bland selv slik

Pr. 100 g

795
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BJERGBY BORGER- OG GRUNDEJERFORENING

RENGØRING
Vi havde som sædvanligt arrangeret en aften til 
rengøring af byen. Det blev i år den 3. maj, inden 
den store konfirmationsdag, som blev den sidste 
Store Bededags fredag, der er konfirmation i Bjergby 
Mygdal kirker. Vi havde et par hyggelige timer med 
indsamling af skrald, selvom vores by er næsten uden 
skrald der flyder. Mange af byens borgere er flinke til 
at samle op, når der ligger lidt. Når der ikke ligger 
noget og flyder, tænker folk også lige en ekstra gang 
inden man smider noget :-) Tror nu det meste skrald 
i Bjergby er noget der er blæst fra en skraldespand 
eller tabt fra en trailer, ved et uheld ;-) Vi sluttede af 
med kaffebord i cafeteriet. Brugsen har noget lækkert 
kage, og bestyrelsen havde bestilt rigeligt, så alle fik 
vist det de kunne spise :-) 

 
TORVEDAG
Lørdag den 27. maj var der torvedag. Lækkert vejr 
med høj sol! Brugsen gav som sædvanligt rundstyk-
ker med tilbehør og kaffe og juice. Tak til Tommy for 
hans gavmildhed til byens borgere:-) “Nulte klasse” 
solgte vafler, øl og vand. De havde et rigtig godt salg, 
som gav godt til klassekassen. De stod ligeledes for 
vores nye aktivitet, Det Muntre Køkken, hvor børn 
og voksne kunne smadre alle de tallerkner de havde 
lyst til, mod beskeden betaling:-) Heldigvis havde 

Borgerforeningen lagt en stor plastikdug ud, da der 
var en milliard glasskår på jorden:-) 

Hjørring Skytteforening havde også en instruktør - 
Morten fra bestyrelsen - på plænen til instruktion i 
bueskydningens kunst. Her kunne man måske også 
nævne at denne instruktør blev slået i en bueskyd-
ningskonkurrence af formanden for borgerforenin-
gen:-) Han er dog også af den generation der selv 
lavede sine buer af elektrikerrør, og pilene havde vi 
nalret i mors blomster, omviklet lidt ståltråd, så de 
fløj så nogenlunde i den rigtige retning de skulle og 
spidset med blyantspidseren:-) 

Mange udstillere var også på plads med salg af alt 
muligt. 
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Ponyridning fra rideskolen, Husflidsskolen arbejdede. 
Rigtig hyggeligt :-) 

Borgerforeningen solgte i år grillpølser til middag, 
flot ristet af Henrik Horne, der som altid stiller op og 
hjælper. 

Vi havde i år opstillet en stor hoppeborg, som var 
meget vellidt. Det var en stor succes, som vi helt sik-
kert vil prøve igen. 

Stor sandkasse med slik-skattejagt. Tak til Skjoldager 
for container igen i år.
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DE GRÅ MÆND
Godt vi har dem; -) Der er plantet blomster i tril-
lebøre ved Brugsen og på Larsens plads, indkøbt nye 
bord-bænkesæt som er at finde ved bysøen. Heru-
dover passer de alle vores grønne områder, så det 
ser ordentligt ud, og hjælper et utal af steder til både 
det ene og andet. 
Hvad gjorde vi da før “De Grå Mænd”??

SANKT HANS
Fredag den 23. juni havde vi brudt traditionen med 
fakkeloptog, mest af bekymring. 

I stedet blev det heliumballon optog i samlet flok til 
spejderhytten, hvor vi nok var samlet op imod 120 
personer. Mange forældre gav udtryk for, de var til-
fredse med byttet fra fakler til balloner. 

Vores lokale borgmester, Søren Smalbro, gav en god 
og forståelig Sankt Hans tale om de udfordringer vi 
har i vores land i dag. Tak til ham. 

Brugsen og Borgerforeningen gav som sædvanligt 
pølser, brød, vand og øl til alle fremmødte. Spejderne 
solgte kaffe og kage :-) 

En god aften med mange af byens borgere :-) 
 
Tak for jeres støtte til alle pligtige som frivillige 
medlemmer af BBG - Bjergby Borger og Grundejer-
forening. 

I år er vi meget tætte på at slå rekorden fra sidste år, 
med flest frivillige indbetalinger. Ikke mindst pga. 
vores dygtige kasserer, Jørgen, som virkelig har sat 
tingene i system. 

Skulle I ikke have modtaget girokort kan I stadig 
betale 225 kr. til mobilepay 661111  eller
Reg nr. 9070 Konto nr. 1630117034 

Det er jeres støtte, der gør det muligt at afholde ar-
rangementer i vores dejlige by :-) 
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Sankt Hans 2023
Borgmesterens tale

Hold da op! Så er det Sankt Hans igen. Sådan et år 
går hurtigt. Og sikke et år!
Tak for den varme invitation til at tale her til årets 
Sankt Hans-arrangement i Bjergby.

Overalt i landet er der – lige som her – knoklet løs 
med at stable en masse imponerende Sankt Hans-
events på benene. Men i år har planlægningen nok 
givet lidt flere grå hår, end det plejer. Vi har alle fulgt 
lidt ekstra med i vejrudsigterne i år – og vejrikonet 
med en sky og evt. et par dråber har vi måttet kigge 
langt efter. Det har været en usædvanlig tør sommer 
indtil videre – og derfor bliver årets Sankt Hans også 
uden det traditionsrige bål.
Men trods afbrændingsforbud er vi ikke forhindret i 
at samles og holde en stor fest – som det store frem-
møde her til aften også er et bevis på.

Fællesskab og fejring af begivenheder – både store 
og små – er noget, vi er gode til i Danmark – og i 
Vendsyssel i særdeleshed – og det skal vi være stolte 
af og holde godt fast ved. Og så skal vi glæde os over, 
at vi lever i en lille lomme af verden, hvor vi frit kan 
samles – uden at bekymre os om vores sikkerhed. 
Denne tryghed må vi ikke tage for givet – og det er 
en værdi, vi skal værne om.

Årets Sankt Hans-arrangement afholdes på skuld-
rene af et år, der ikke har været helt, som det plejer.
Selvom vi er kommet her i dag for at holde fest, kan 
vi ikke lukke øjnene for, at der aktuelt er flere ud-
fordringer i vores samfund, som påvirker os og som 
vi må adressere. Vi er gennem det seneste år blevet 
mindet om, at vi lever i en volatil verden – og i et lille 
land med en åben økonomi som vores er vi under 
konstant påvirkning af mange udefrakommende 
faktorer. Bedst som vi følte os allermest trygge i vores 
lille andedam, fik vi krigens brutalitet tæt på – lige 
op og ned ad vores ydre europæiske grænse. Det er 

ikke noget, vi er vant til. Og heldigvis for det. Med 
det russiske angreb på Ukraine blev priserne på 
stort set alle ting sendt på himmelflugt, og det har 
presset både forbrugere, vores erhvervsliv og hele 
vores samfund. Stigende inflation, stigende renter – 
priser op og ned. I denne situation må vi alle udvise 
omstillingsparathed, og vi må rykke lidt tættere 
sammen i bussen.

Skulder ved skulder skal vi imødegå en verden 
i forandring. Vi skal tilpasse os de aktuelle ud-
fordringer og finde nye veje, der sikrer at vi kom-
mer godt igennem, så vi kan bevare og udvikle det 
velfærdssamfund, som vi kender, og som vi sætter så 
stor pris på. Og så må vi ikke glemme det ukrainske 
folk, som netop nu kæmper en overlevelseskrig mod 
Putins brutale regime. Lad os sende vores venner i 
Ukraine en tanke – og lad os bakke op om deres fri-
hedskamp – så godt, som vi nu kan hver især. I sidste 
ende er det også vores frihed, der er på spil.

Flere store temaer fylder på agendaen denne sommer.
Selvom vi har hørt det så ofte før, bliver klima og 
miljø til stadighed mere og mere nærværende i vores 
bevidsthed. Om sommerens tørke kan kædes sam-
men med klimaforandringerne, ved jeg ikke, men der 
er ingen tvivl om, at vi må gribe til handling og sætte 
turbo på den grønne omstilling. Med en ny klima-
handleplan har Hjørring Kommune taget et vigtigt 
skridt mod at blive klimaneutral kommune. Og vi er 
allerede rigtig godt i gang – borgere, virksomheder 
og kommune – i fælles samarbejde om at begrænse 
vores klimabelastning. Det handler om adfærd. Det 
handler om genanvendelse af ressourcerne. Og det 
handler om at gøre tingene smartere. Vi er alle en 
vigtig del af den grønne omstilling, og vi kan være 
stolte over den klimarejse, vi sammen har tilbagelagt 
og skal fortsætte på. 
Men apropos det der med at gøre tingene smartere…
Vi må ikke i vores iver efter at opnå hurtige resulta-
ter, drage forhastede og forkerte konklusioner. Derfor 
må jeg også bare udtrykke min betænkelighed og kri-
tik over, at man nu fra Christiansborgs side påtænker 
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Vi glæder os fortsat over mange besøg, og ikke mindst 
over at en del fra lokalsamfundet kommer forbi og kigger. 

Vi byder velkommen til nye gæsteudstillere den 5/8, og 
serverer i den anledning et glas vin og en snack. Alle er 
velkommen til at kigge indenfor. De nye udstillere er 
Astrid Helene Bjerg, som laver digitale kunstprint, og 
Michael Sasserson, der laver skulpturer i bronze, træ og 
fedtsten. Man kan læse mere om de kommende udstill-
erne på vores nye hjemmeside: www.Mygdalhus.dk, hvor 
man også kan læse meget andet om galleriet. 

Den 22/8 inviterer galleriet til en grillaften for udstillere 
og andre interesserede. Her får man lejlighed til både at 
se udstillingen og få en snak med kunstnere og kunst- 
håndværkere. Vi håber, at mange har lyst til at deltage, 
og i begyndelsen af august kommer der indbydelse på 
Facebook med mulighed for tilmelding.

– et galleri med visioner

MYGDALHUS
Kunst og Kunsthåndværk

DER ER ÅBENT TIRSDAG TIL SØNDAG KL.11-16, 
ALLE BESØGENDE BYDES PÅ EN KOP KAFFE ELLER TE 

at afgiftspålægge transport og landbrugsproduktion 
med nye klimaafgifter. Det vil være yderst skadeligt – 
ikke bare for de to brancher – men for hele samfundet 
og for miljøet. Og vi vil risikere – over tid – at flytte 
store dele af vores industri-, transport- og land-
brugserhverv – og tilhørende mange arbejdspladser 
– ud af landet. Vi bør i stedet fokusere på at finde 
bæredygtige løsninger, der hjælper os med at opnå 
vores klimamål uden at underminere grundlaget 
for et sundt erhvervsliv i Danmark – og i Hjørring 
Kommune.
Og jeg ved, at virksomhederne i Hjørring Kommune 
er klar til at samarbejde, finde konstruktive løsninger 
og til at tage ansvar.

Denne ansvarlighed kommer også til udtryk i et stort 
bidrag til hele integrationsindsatsen.  Virksomheder 
på tværs af flere sektorer rundt omkring i kommunen 
viser vejen til god integration af vores nye med-
borgere. På tværs af hele kommunen kan man møde 
mange medarbejdere, der ikke er etnisk danske, men 
som er med til at sikre, at hjulene drejer rundt. Det 
er dygtige og dedikerede medarbejdere, som hver dag 
står tidligt op og leverer en kæmpe indsats. Med en 
usædvanlig høj beskæftigelse lider mange brancher 
under et udfordret rekrutteringsgrundlag, og vores 
udenlandske arbejdskraft er afgørende for at holde 
væksten oppe. Derfor er det også snart på tide, at 
vi får lempet på udlændingestramningerne og gjort 

det nemmere for danske virksomheder at rekruttere 
udenlandsk arbejdskraft. Og jeg må bare sige, at de 
mennesker jeg – som borgmester – trykker i hæn-
derne, efter bestået danskprøve, er engagerede folk, 
der ønsker at være en del af vores danske samfund.
De skal være mere end velkommen – vi får brug for 
alle hænder. Ressourcerne er derude – vi skal bare 
lade være med at spænde ben for os selv med unødig 
stram lovgivning.

Her til slut vil jeg gerne slå et slag for de mange 
spændende events, der vanen tro finder sted på tværs 
af hele vores kommune hen over sommeren. Hold øje 
med lokale arrangementer og vær med til at bakke 
op og deltag – ligesom I gør her til aftenens Sankt 
Hans-arrangement. Der er fuld gang i aktiviteterne 
derude i sommerlandet, og det er en fantastisk 
mulighed for at opleve og støtte op om vores lokale 
fællesskab.

Med det som afsæt vil jeg bare her til sidst ønske jer 
alle en rigtig god Sankt Hans aften. Jeg håber, at I 
må få nogle gode timer sammen – og på trods af det 
manglende bål – alligevel mærke lidt af den velkendte 
midsommerstemning. - Rigtig god aften. 

Tak for jeres opmærksomhed og rigtig god aften.
Vi ses derude i sommerlandet



TO SOGNE - NR.3/2023 21

I BJERGBY MYGDAL HALLEN

DEN 11. NOVEMBER 2023
BEMÆRK, NY DATO OG NYT BAND

 PRÆSENTERER

ENERGIOPTIMERING

BJERGBY 98 97 11 85 • BRØNDERSLEV 98 81 11 11

SPAR PENGE PÅ ELREGNINGEN HVER MÅNED

I N S TA L L AT Ø R E R N E S  O R G A N I S AT I O N

Skagen Landevej 96 • Bjergby • 9800 Hjørring • Tlf. 98 97 11 85
www.elektrikerenbjergby.dk
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AKTIVITETSKALENDER
BJERGBY-MYGDAL
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AUGUST

3/8 KL. 18.00
GRILL-AFTEN MYGDAL
Sportspladsen Mygdal. 

Arr. Mygdal borgerforening

5/8 KL. 16.00
VENDSYSSEL FESTIVAL
Bjergby Kirke med  Det danske ensemble Melpo-
mene Kammerkor

Arr. Menighedsrådet

8/8 KL. 19.00
MENIGHEDSRÅDSMØDE
I Sognehuset, Træholtvej 4, Bjergby.

Arr. Menighedsrådet

15/8 KL. 19.00
SENIORKORET
BEGYNDER SÆSON
I Sognehuset, Træholtvej 4, Bjergby.
Arr. Menighedsrådet

16/8 KL. 15.00
VOKSENKORET
BEGYNDER SÆSON
I Sognehuset, Træholtvej 4, Bjergby.
Arr. Menighedsrådet

16/8 KL. 17.00
ODDEN MAD+KUNST+MUSIK
På Herregården Odden

Arr. Fæstebondeforeningen

19/8 KL. 10.00
SOMMERFEST I BMI
Ved Bjergby-Mygdal hallen

Arr. Bjergby-Mygdal Idrætsforening

20/8
HERREGÅRDENES DAG
På Herregården Odden - Gratis entre

Arr. Fæstebondeforeningen

23/8 KL. 17.00
ODDEN MAD+KUNST+MUSIK
På Herregården Odden

Arr. Fæstebondeforeningen

23/8 KL. 11.00
BABYSALMESANG
STARTER NYT HOLD
I Sognehuset, Træholtvej 4, Bjergby.
Arr. Menighedsrådet

23/8 KL. 17.00
ODDEN MAD+KUNST+MUSIK
På Herregården Odden

Arr. Fæstebondeforeningen

24/8 KL. 12.30
SOMMERUDFLUGT
LOKAL HISTORISK
Til Børglum Kloster
Arr. Lokalhistorisk arkiv

27/8 KL. 09.30 - 11.00
SØNDAGSSPORT
I og ved Bjergby-Mygdal hallen

Arr.Bjergby-Mygdal Idrætsforening

27/8 KL. 10.00
SOGNEUDFLUGT
Afgang fra Bjergby kirke

Arr. Menighedsrådet

30/8 KL. 17.00
ODDEN MAD+KUNST+MUSIK
På Herregården Odden

Arr. Fæstebondeforeningen

SEPTEMBER

5/9 KL. 19.00
MENIGHEDSRÅDSMØDE
I Sognehuset, Træholtvej 4, Bjergby.

Arr. Menighedsrådet

11/9 KL. 19.00
FOLKEMUSIK FAIRY HILLS
Hestestalden på Herregården Odden

Arr. Fæstebondeforeningen

14/9
BESØG PÅ NORDVÆRK

Arr. Mygdal borgerforening

17/9 KL. 14.00
HØSTGUDSTJENESTE
Tangsgård, Bjergby.

Arr. Menighedsrådet

21/9 KL. 19.00
TORSDAGSMØDE V/BEDEMAND 
KLAUS ABILDGAARD
I Sognehuset, Træholtvej 4, Bjergby.
Arr. Menighedsrådet

2023
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OKTOBER

1/10 KL. 09.30 - 11.00
SØNDAGSSPORT
I og ved Bjergby-Mygdal hallen

Arr.Bjergby-Mygdal Idrætsforening

2/10 KL. 18.30
FÆLLESSPISNING, SUSANNE HOU-
MØLLER FORTÆLLER OM BLÅ KORS
I Sognehuset, Træholtvej 4, Bjergby.
Arr. Menighedsrådet

2/10 KL. 19.00
BANKO
I kantinen på Bjergby-Mygdal skole

7/10 KL. 07.00 - 15.00
HAVFISKERI
Fra Hirsthals østhavn 

Arr. Mygdal borgerforening

11/10 KL. 18.30
KONCERT MED KOR OG
FÆLLESSANG
I Bjergby kirke
Arr. Menighedsrådet

26/10  KL. 19.00
TORSDAGSMØDE V/KNUD ERIK 
LARSEN
I Sognehuset, Træholtvej 4, Bjergby.
Arr. Menighedsrådet

29/10 KL. 09.30 - 11.00
SØNDAGSSPORT
I og ved Bjergby-Mygdal hallen

Arr.Bjergby-Mygdal Idrætsforening

30/10 KL. 19.00
MENIGHEDSRÅDSMØDE
I Sognehuset, Træholtvej 4, Bjergby.

Arr. Menighedsrådet

NOVEMBER

2/11 KL. 18.30
GENERALFORSAMLING MYGDAL 
BORGERFORENING
Mygdal forsamlingshus 
Arr. Mygdal borgerforening

6/11 KL. 19.00
BANKO
I kantinen på Bjergby-Mygdal skole

11/11 KL. 17.30
JULEFROKOST
I Bjergby-Mygdal hallen

Arr. Bjergby-Mygdal Idrætsforening

26/11 KL. 09.30 - 11.00
SØNDAGSSPORT
I og ved Bjergby-Mygdal hallen

Arr.Bjergby-Mygdal Idrætsforening

TIL OPSLAGSTAVLEN2023

MANDAGE KL. 14.00-17.00 (ikke i skoleferien) 
LOKALHISTORISK FORENING HOLDER ÅBENT.

MANDAGE KL. 09.00-11.30 
BMI 60+ MOTION VED BJERGBY-MYGDAL HALLEN.

TIRSDAGE ULIGE UGER KL. 19.00, FÆLLESSANG
I SOGNEHUSET Henvendelse Edel Jensen, tlf.: 98 97 13 77

HVER TIRSDAG OG LØRDAG KROKET PÅ SPORTS-
PLADSEN I MYGDAL Henvendelse Arne Kristoffersen 51245637.
Arrangør: Mygdal Borgerforening

ONSDAGE KL. 19.00 CYKELKLUBBEN KØRER
FRA ”MYGDALHUS”. Arrangør: Mygdal Borgerforening

ONSDAGE KL. 15.00 - 17.00 - KIRKENS VOKSENKOR. 
Henvendelse Benedikte Hauge Olsen, tlf. 28 59 24 93

ONSDAGE KL. 11.00 - KIRKENS BABYSALMESANG. 
Henvendelse Benedikte Hauge Olsen, tlf. 28 59 24 93

ONSDAGE KL. 13.20 - 14.20 - KIRKENS BØRNEKOR. 
Henvendelse Benedikte Hauge Olsen, tlf. 28 59 24 93

HVER TORSDAG KL.18.30 CYKELTURE FOR ALLE I BJERG-
BY OG OMEGN fra Larsens plads over for Brugsen. Arrangør: Cykelklubben

KFUM-SPEJDERNE
Familiespejder: Hver 3. søndag 13.00-14.30
Bæverne: Torsdag kl. 17.00-18.30
Ulvene: Torsdag kl. 18.30-20.00
Junior: Torsdag kl. 18.30-20.00
Rovere: Mandag kl. 19.00-21.00
Voksenspejder: 1. gang månedligt

Kontaktperson:  Anja Hansen, tlf. 41 35 23 07, anjahap@hotmail.com
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SPIRITUSBEVILLILNG
Herregården Odden har fået spiritusbevilling, så 
nu er der også mulighed for at købe øl og vin, og 
ligesom kaffe og kage kan det nydes i det gamle her-
regårdskøkken eller udenfor i den hyggelige borg-
gård.

Cafeen sælger nu også is fra Vild Is i Thy.

Herregården Odden med J.F. Willumsen-samlingen 
har fået ny koordinator Ida Østergaard. Vi glæder os 
i fæstebondeforeningen til samarbejdet, og vi håber 
også, at man i Bjergby og Mygdal vil kunne mærke 
de gode vibrationer

Samlingen har åbent hver dag fra kl. 10-17 
indtil 1. november.

Victor Petersens
Willums-samlingen på

 HERREGÅRDEN ODDEN

Victor Petersens
Willums-samlingen på

 HERREGÅRDEN ODDEN

Victor Petersens Willums-samlingen på

HERREGÅRDEN ODDEN

Victor Petersens
Willums-samlingen på

 HERREGÅRDEN ODDEN

SIDSTE NYT
Fæstebondeforeningen

v.  Agnes Pi lgaard 

ANNONCEPRISER
BJERGBY-MYGDAL TO SOGNE:
en rubrik på 1/8 A4 side
koster 550 kr for 1 år.

1/8 side 	kr. 	 550,-
1/4 side	 kr. 	 1100,-
1/2 side	 kr. 	 2200,-
1/1 side	 kr. 	 4400,-

Vi tilbyder hjælp til opsætning og 
layout af jeres annoncer.

Annoncerne kan ændres fra gang 
til gang med fx. et specielt tilbud I 
har i perioden.

For hjælp til opsætning og ved 
indsendelse af materiale, mail til 
Malene Pedersen på:
tosogne@outlook.dk

2 Sogne udkommer i 1000 eksem-
plarer, hvilke bliver husstandsom-
delt i hele området.

Bladet udkommer 4 gange årligt,
1. onsdag i februar, maj, august og
november med omkring 40 sider i
hvert blad. 

SOGNE
ANNONCER

Redaktionsudvalg To Sogne:

Malene Pedersen
tosogne@outlook.dk - 21 71 86 03

Martin Lilholt Thomsen
martinlt@live.dk - 50 56 78 71

Hanne Vinther-Jensen
holst66vj@hotmail.com - 30 42 49 11
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spillede tirsdag den 20. juni i borggården på Odden. 
I år var vejret perfekt. Hvor vi sidste år var nødt til 
at trække ind i hestestalden, kunne vi i år sidde ude 
hele aftenen med kun en let trøje på. Sol og kun lidt 
vind. Der kom rigtig mange gæster. Vi var i alt samlet 
62 i borggården. 

Kielgasterne sang og spillede sømandsviser, irsk 
folkemusik, gode gamle danske slagere, og i år hav-
de de lavet et lille sanghæfte, så vi bedre kunne syn-
ge med. Traditionen tro gav Kaj en sjov kommentar 
og en god historie imellem numrene. 

Der var mulighed for at forsyne sig med øl, vand, 
rosé og rødvin fra vores gode Dagli’Brugs i Bjergby.
Fæstebondeforeningen er meget glad for den store 
opbakning. Gæsterne kom fra nær og fjern, og selv 
cykelklubben fra Tversted lagde ruten forbi denne 
aften, selv om det ikke var deres cykeldag.

Overskuddet fra denne dejlige aften går ubeskåret 
til støtte for Willumsen-samlingen på Herregården 
Odden.

KIELGASTERNE



TO SOGNE  - NR. 3/202326 TO SOGNE 1/2020

Hjørring
P. Nørkjærs Plads 6
9800 Hjørring

Åbningstider:
Mandag-fredag 9.00 - 16.00
Weekend efter aftale

Ejendomsmægler & Valuar, MDE - uafhængig og lokal

Tlf. 9890 2920  • bp@calundan.dk • www.calundan.dk

CALUNDAN TILBYDER

SAMT FORDELAGTIGE SALGSVILKÅR! 
OVERVEJER I AT SÆLGE SÅ KONTAKT MIG FOR AT HØRE

NÆRMERE OG FÅ EN GRATIS OG UFORPLIGTENDE

VURDERING AF JERES VILLA - EJERLEJLIGHED - ANDELSBOLIG

LANDSTED - LANDEJENDOM - FRITIDSHUS

VI KOMMER OVERALT

SOLGT
GRATIS

ELLER

Bjarne Pedersen, ejendomsmægler

Hjørring
P. Nørkjærs Plads 6
9800 Hjørring

Åbningstider:
Mandag-fredag 9.00 - 16.00
Weekend efter aftale

Ejendomsmægler & Valuar, MDE - uafhængig og lokal

Tlf. 9890 2920 • bp@calundan.dk • www.calundan.dk

CALUNDAN TILBYDER

SAMT FORDELAGTIGE SALGSVILKÅR! 
OVERVEJER I AT SÆLGE SÅ KONTAKT MIG FOR AT HØRE

NÆRMERE OG FÅ EN GRATIS OG UFORPLIGTENDE

VURDERING AF JERES VILLA - EJERLEJLIGHED - ANDELSBOLIG

LANDSTED - LANDEJENDOM - FRITIDSHUS

VI KOMMER OVERALT

SOLGT
GRATIS

ELLER

Bjarne Pedersen,
ejendomsmægler

RENE 
TAGRENDER

Ole Brochholm

40422950

Tilbyder blandt andet

FÆLDNING AF TRÆER

RENSNING AF TAGRENDER

RENOVERINGSOPGAVER

ENTREPRENØRARBEJDE

ALLE FORMER FOR SERVICEOPGAVE

OG VEDLIGEHOLDSOPGAVER

OG MEGET MERE ....

FOR BÅDE PRIVATE OG ERHVERV

STØBE 
ARBEJDE

Martin Brag
20677806

OPGAVETYPER

Renoveringsarbejde

Entreprenørarbejde

Udmugning i stalde

Planeringsarbejde

Graveopgaver

Nedbrydning 

Osv. osv. 

Ring blot 

så finder vi en løsning
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50 ÅRS JUBILÆUM
Den 21.-22. april fik vi endelig fejret vores jubilæum.
Vi startede fredag med en lejr sammen med alle vores 
spejdere.

Temaet for lejren var vintage spejder, så mange af 
vores aktiviteter var som i de gode gamle dage. Der 
var naturligvis mad over bål med spisepladser på 
jorden, lejrbål med sang og spas.

Aftenen gik med surpriseparty med kulørte drinks, 
balloner og som noget helt nyt en skumfidusbuffet. Vi 
fik testet en masse spændende toppings ex krymmel, 
dessertsaucer, surt slik, bacon og popcorn.

Det var så stor en succes, at vi gentog den til åbent 
hus lørdag.
Vi har fået en stor og flot gave i den fine bog, der 
er blevet skrevet om gruppen, og fandt en masse 

NYT FRA BJERGBY-MYGDAL GRUPPE
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NYT FRA BJERGBY-MYGDAL GRUPPE

inspiration til aktiviteter.Vi lærte bl.a. at Bjerg-
by-Mygdal spejderne i gamle dage var meget gode 
til tovtrækning. Det er vi stadig, kan vi nu konstatere.

 Vi var på pølseløb, spillede roulade rundbold, og var 
på natløb kl.14 om eftermiddagen. Vi fik besøg af en 
masse skønne gæster til vores jubilæum.

Spejderkammerater, endda meget erfarne spejder-
kammerater, der havde støvet uniformen af i dagens 
anledning. Spejdernes familier og venner lagde også 

vejen forbi. Vi har fået en masse flotte gaver, og er 
næsten i mål med at samle penge ind til vores nye 
shelterplads.

NY SÆSON
Familiespejderne, bæverne og ulvene har allerede 
været på sommerlejr. De rejste en tur til Mars sam-
men med en masse andre spejdere på Thorup Hede. 
Roverne holder sommerlejr sammen med Skallerup 
og Bistrup gruppe.
Lederne kan derfor læne sig lidt tilbage og nyde som-
meren med at lægge store planer for den nye sæson.

EFTER SOMMERFERIEN MØDES VI:
Familiespejder 3-5 år (Børnehave):
Hver tredje søndag opstart d. 27.08.23 kl. 13-14.30

Bæver 0-1 kl.:
Hver torsdag opstart d. 07.09.23 kl. 17.00-18.30

Ulve 2-3 kl.:
Hver torsdag opstart d.17.08 kl. 18.30-20.00

Junior 4-5 kl.:
Hver torsdag opstart d.17.08 kl. 18.30-20.00

Roverne 18+:
Hver mandag opstart d.14.08 - alt efter vejret kl. 
19.00-?

Voksenspejder 18+:
1 gang månedligt, opstart tirsdag 15.08.23 kl. 19.00-?

Pt. har vi desværre ikke nok spejdere i alderen fra 6 
kl. til 18 år, men hvis der er interesse, så kontakt Anja 
41352307, så finder vi en løsning. 
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HUSK AT STØTTE VORES ANNONCØRER - DE STØTTER OS

ÅBNINGSTIDER
ALLE DAGE 16-21
98 92 26 05       SMS 50 65 67 54

ERDIN
O

PIZZAR
IAERDIN
O

PIZZAR
IA

SKAGEN LANDEVEJ 82 - 9800 HJØRRING

SAGA MØBLER
H J Ø R R I N G  A / S

Vi har køjesenge, havebænke, lister og
udfører special opgaver til private

WWW.SAGA-MOEBLER.DK
SAGA@SAGA-MOEBLER.DK  -  TLF 40 40 49 41

MYGDALHUS
Kunst og Kunsthåndværk

Skagen Landevej 658, Mygdal, 9800 Hjørring

info@mygdalhus.dk

www.mygdalhus.dk

/Mygdalhus

SOGNE

BLIV ANNONCØR I
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UUggerby Husflid
LÆRING OG KREATIVITET I FÆLLESSKAB

 N Y T
Så er det sommerferie hos Uggerby Husflid, dog er Så er det sommerferie hos Uggerby Husflid, dog er 
”Uldpigerne” stadig i gang, hver onsdag eftermiddag ”Uldpigerne” stadig i gang, hver onsdag eftermiddag 
kl. 13.00 – ca. 16.00.kl. 13.00 – ca. 16.00.

Tirsdag aften kl. 19.00 – 21.30 er der fri drejning.Tirsdag aften kl. 19.00 – 21.30 er der fri drejning.
I løbet af sommeren udstiller vi på Høstdag påI løbet af sommeren udstiller vi på Høstdag på
Museet i Mosbjerg den 13. august.Museet i Mosbjerg den 13. august.

Vi starter efterårssæsonens kurser op i uge 40.Vi starter efterårssæsonens kurser op i uge 40.

Vi kan bl.a. også tilbyde drejning for handicappede.Vi kan bl.a. også tilbyde drejning for handicappede.

SE MERE OG FØLG OS PÅ FACEBOOK UNDER UGGERBY HUSFLID OG SE VORES PROGRAM PÅ UGGERBY.HUSFLID.DK

!!!!!
VIGTIG INFORMATION
TIL BJERGBY OG MYGDALS FORENINGER

Lokale foreninger kan søge om støtte til vedligehold af eksisterende 
faciliteter og aktiviteter.
Landsbyerne Bjergby og Mygdal kan hvert år søge om årligt max kr. 
20.000 pr landsby.
Kriterier og andre oplysninger, skema osv, kan findes på 
Hjørring.dk under vedligeholdelsesmidler.

Landsbyforum har ændret måden der ansøges på:
Fremadrettet skal ansøgninger fra Bjergby og Mygdal først koordine-
res i Landsbyrådet inden der ansøges. 

Ansøgninger med relevante oplysninger sendes fremadrettet til 
Landsbyrådet via Susanne Klint på susannehauding@has.dk  senest 
en uge før Landsbyrådsmøde.
Ansøgninger skal modtages senest onsdag d. 27. September 2023, alt-
så en uge før Landsbyrådets næste møde som er onsdag d. 4. oktober.

Pva Landsbyrådet Bjergby Mygdal, Susanne klint

BJERGBY   MYGDAL
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SKREVET AF MARTIN LILHOLT THOMSEN

En fortælling om at tro på sig selv,
om at tro på sit projekt og om at have modet til

at forfølge sine drømme

At køre ad de små snoede landeveje på en varm og 
solbeskinnet sommerdag, med vinduet rullet ned og 
den bedste musik i højtalerne… det er frihed. Når 
jeg sidder der, så føles intet umuligt. Alt er grønt, 
vidderne er uendelige, og solens stråler eliminerer 
al mørke. Sådan en tur kørte jeg i juni, midt i en af de 
tørreste perioder jeg kan mindes. ”Houenvej!” ud-
bryder jeg højlydt, da jeg ser skiltet længere fremme, 
uanfægtet af, at jeg er eneste tilhører i bilen. Jeg 
kører ned ad grusvejen, og kan på afstand se træerne 
rejse sig og omkranse det, som senere skal vise sig 
at være et helt fantastisk sted, en kreativ oase, hvor 
kunst, håndværk og store tanker smelter sammen 
og giver en helt enestående atmosfære.

Da jeg kører ind på gårdspladsen, holder mindst 10 
biler på rad og række, og jeg finder lidt heldigt en 
plads i skyggen, hvor jeg parkerer min bil. Jeg hopper 
ud og trasker lidt rundt om mig selv… store granit- 
plader, skulpturer, vilde blomster og et stort lyserødt 
stuehus… jeg er helt overvældet over alle de indtryk 
der møder mig. Jeg går hen mod det lyserøde hus. 

Jeg tror måske, at jeg fornemmer at Sigrid er der-
inde. Heldigvis kommer hun i samme moment ud, 
netop fra stuehuset. ”Hej,” siger hun smilende, ”nå 
det er dig… jeg vidste ikke at du skrev.” Jeg rømmer 
mig lidt, ”Hej med dig… joo, jeg skriver af og til en 
historie.” Vi giver hinanden hånd, hvorpå jeg med 
det samme konkluderer: ”Det er da et vildt sted, det 
her… det vil jeg glæde mig til at se.” Sigrid griner. 
”Ja, der er meget at se på. I dag er der ca. 30 work-
shopgæster oveni, så her er der godt gang i den.” 
Sigrid peger over på bygningen overfor stuehuset, 
”det er min mors værksted, der kan jeg vise dig lidt 
rundt, mens vi snakker.”

Forresten kunne det måske være passende, at jeg 
lige præciserer hvem Sigrid er. Sigrid er kunstner… 
hun danser, ikke sådan standarddans og den slags, 
men hun laver danseteater. Måske ville jeg før mødet 
have omtalt Sigrid som Claus Ørntoft og Marit Ben-
the Norheims datter, men i skrivende stund og efter 
at have brugt nogle timer sammen med hende, så 
ved jeg, at Sigrid er helt sin egen og noget ganske 
særligt. Lige nu kalder hun sig selv en nomade og 
rejser rundt omkring i verden, for at lære dansesti-
larter fra forskellige kulturer, alt imens hun udvikler 
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nogle forskellige projekter. Indimellem vender hun 
tilbage og bor hos sine forældre, oftest et par uger 
ad gangen. I disse perioder holder hun workshops, 
rundt omkring i Danmark. 

Sigrid og jeg lister ind på Benthes værksted, og her 
troede jeg at indtrykkene udenfor var noget specielt, 
men på værkstedet står den ene storslåede skulptur 
efter den anden. ”Det er da godt nok helt fantastisk,” 
udbryder jeg gentagne gange, mens vi vandrer rundt 
derinde. Sigrid fortæller, at mange af skulpturerne 
husker hun fra barndommen, flere af dem har været 
på udstillinger og er kommet tilbage igen. Vi går op 
ad trappen til det gamle høloft. Her er, om muligt, 
endnu flere skulpturer. ”Det er modeller, mange af 
dem,” forklarer Sigrid, ”man laver ikke bare skulp-
turen, man laver en model og skalerer gradvist mo- 
dellerne op til man har den i fuld størrelse.” Jeg tror, 
at jeg ser lidt forbløffet ud. ”Det er jo et kæmpe stort 
arbejde!” udbryder jeg. Sigrid nikker ”Ja.” Jeg kom-
mer nærmest i en form for trance, mens jeg kigger 
rundt. ”Det er nogle enorme statuer, de skal da være 
ret stærke for at holde,” siger jeg undrende. ”Min mor 
er den sejeste håndværker, og hun håndterer dagligt 
både vinkelslibere, svejseapparater, murergrej og 
meget andet værktøj,” siger Sigrid stolt. ”Hun er vir-
kelig dygtig.” 

På vej mod trappen fortæller Sigrid, at Claus in-
sisterede på at de skulle have en tagterrasse på 
`høloftet`, og i samme moment går vi forbi det fær-
dige og flotte resultat af Claus’ idé.

Vi går ned igen, og her tager Sigrid mig over i den 
ene ende af lokalet. ”De her havfruer betyder noget 
helt specielt for vores familie.” Jeg kigger rundt… 
der er gyldne havfruer på væggen, på gulvet og i 
en akvarielignende montre. ”Min storesøster blev 
syg for snart mange år siden… ME, hedder det. Det 
er ikke en særlig anerkendt sygdom i Danmark, så 
den bliver ikke rigtigt prioriteret herhjemme.” Sigrid 
fortæller videre, at sygdommen viser sig som eks-
trem udmattelse og afkræftethed. ”Nogle dage kan 
hun ingenting, knap tale og ikke engang løfte et glas 
med vand.” Jeg mærker Sigrids fortvivlelse, mens 
hun fortæller om Tonjes lidelser. ”Tonje føler sig som 
en havfrue, følelsen af at skulle leve på bunden, un-
der vandet og kun komme til overfladen, til vores liv, 
for luft engang imellem når der er overskud.” Sigrid 
fortæller i øvrigt, at Tonje er komponist, og på dage 
med overskud komponerer hun musik, som bl.a. 
bliver brugt af Benthe i forbindelse med nogle af 
hendes kunstværker. 

Efter at være blevet indviet i søsterens rørende his-
torie, hvor jeg virkelig kunne fornemme Sigrids 
følsomme og dedikerede personlighed, går vi ud 

Sigrid og Balder

Forestilling i Linksmakalnis, Litauen i forbindelse med
Den Europæiske Kulturhovedstad Kaunas22 

Sigrid i Sevilla i Spanien for at udvikle hendes flamencoevner
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på gårdspladsen og videre over i haven bag det ly-
serøde hus. Jeg ved ikke helt hvad jeg havde forven-
tet, da jeg rundede hushjørnet, men en eventyrlig 
smuk og gammel have tårner sig op. ”Min far synes 
det er rigtig dejligt at gå og ordne haven, han nyder 
det virkelig,” konstaterer Sigrid, mens vi traver lidt 
rundt mellem gigantiske stjernemagnoliaer, kolos-
sale rododendroner og mægtige hybenroser. ”Jeg 
henter lige lidt smørrebrød i køkkenet… snuppede 
lige nogle stykker, inden gæsterne fik dem over til 
frokosten,” kommer det storsmilende fra danser-
inden. Jeg går stadig rundt på den store plæne og 
nyder alt det grønne. På afstand ser jeg en lille hytte 
inde mellem, og lidt oppe i, træerne. Sigrid kommer 
frem i terrassedøren med to velbelagte tallerkener. 
”Åh, jeg henter lige kaffen også, den havde jeg altså 
lige glemt… den er nok blevet en smule stærk, efter 
at have trukket lidt ekstra,” siger hun med et skævt 
smil.

Vi giver os i kast med den flotte frokost, alt imens 
en masse spørgsmål trænger sig på. ”Har I boet i 
Mygdal altid?” spørger jeg, mens jeg tager en slurk 
kaffe. ”Mine forældre flyttede herud lige før jeg blev 

født, så jeg er vokset op lige her,” starter Sigrid. 
Hun fortæller, at det har været en god og tryg barn-
dom, hvor Benthe og Claus har arbejdet hjemme 
på gården. ”De var jo hjemme, så selv om de gik og 
arbejdede, så kunne jeg jo bare gå ud til dem, hvis 
jeg skulle have hjælp.” Sigrid indrømmer dog, at 
det med at bo langt ude på landet, væk fra klasse-
kammeraterne, hvor hun ikke bare lige kunne rende 
hen og lege med dem, en enkelt gang blev for meget 
for hende. ”Jeg sagde til min mor og far, at jeg syn-
tes at de skulle finde et almindeligt arbejde, f.eks. 
skolelærer ligesom Sofies mor, og så kunne vi købe 
et hus i Bjergby, tæt på skole og venner. ”Men helt 
ærligt, så var det nok bare lidt frustration… det her 
sted er jo helt fantastisk!” 

Da Sigrid starter i 8. klasse, er det på Højene skole. 
”Overbygningen i Bjergby blev fjernet, så det var 
lidt underligt at starte i 8. klasse. Jeg gik der kun 1 
år, hvorefter jeg kom på Efterskolen for Scenekunst, 
som ligger i Malling,” Sigrid snupper en bid fiskefilet, 
inden hun fortsætter. ”Jeg tog en slags sabbatår eft-
er 9. klasse, hvor jeg bl.a. var i 3 måneders praktik på 
Vendsyssel Teater. Herefter gik jeg et halvt år på en 
ungdomshøjskole, og så var jeg med i Hjørring Som-
merspil.” Jeg kan under samtalen virkelig mærke 
hvor meget Sigrid brænder for at optræde og udtryk-
ke sig på scenen… det lyser ud af hende. ”Året efter 
flyttede jeg til Aalborg hvor jeg tog HF MusT.” Sigrid 
fortæller, at hun altid har vidst at hun ville danse og 
lave teater, og med MusT kunne hun, mens hun tog 
en ungdomsuddannelse, fortsat dyrke interessen for 
og dygtiggøre sig indenfor scenekunst. HF MusT er et 
3-årigt HF-tilbud, hvor musik og teater kombineres 
med den almindelige HF-uddannelse. ”Det var tre 
fede år, hvor vi lavede rigtig meget teater,” afslutter 
Sigrid.

Fuglene kvidrer lystigt i den store have, hvor for-
holdene for de små næbbede vingebaskere er helt 
i top. ”For lige at vende tilbage til din søster… er I 
tætte?” spørger jeg.  ”Ja, jeg synes vi er ret tætte, 
trods de 9 år der er imellem os. Men hendes sygdom 
har desværre afkræftet hende så meget, at det i peri-
oder har været svært at holde den tætte kontakt.” 
Den unge danserinde forklarer, at Tonje er i en be-
handling nu, der gerne skulle gøre det bedre. ”Alle 
kan jo risikere at få ME. Tonjes kommer af en skov-
flåt, andre får det efter Covid-19 og andre igen efter 
anden voldsom infektion.” Sigrid har så meget på 
hjerte omkring sygdommen, og håber snart det dan-
ske sundhedsvæsen får øjnene op for ME. ”Covid-19 
har skabt fokus på ME, så måske det kan hjælpe 
forskningen lidt på vej.” Sigrid ønsker med al tyde-
lighed, at ME skal anerkendes, og hun slutter af med 
vigtig fakta. ”Der er er ligeså mange der har ME, som Sigrid viser rundt i hendes forældres værksteder
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der er folk med sklerose… så i virkeligheden er det 
faktisk ikke en sjælden sygdom.”

Sigrid fortsætter med fortællingen om uddannelses-
forløbet. ”Nå, men jeg tager efter MusT videre til 
København, hvor jeg studerer danseteater i 1 år. Im-
ens jeg går der, søger jeg forskellige fonde, så jeg kan 
få midler til at komme til USA, hvor jeg kan studere 
videre på en californisk teaterskole.” Jeg synes hun 
er modig. Sigrid har et drive og en vilje, de fleste vil 
misunde hende. ”Du er enormt stålsat og passioner-

et omkring de ting du vil. Jeg tror det er de færreste, 
som har energien til at gå så meget efter målet,” siger 
jeg. ”Jeg tror det er noget jeg har fra mine forældre… 
det med at tro på et projekt, og derefter gå all in. Du 
skal jo bare finde en vej, og så må det jo briste eller 
bære… ” konstaterer Sigrid med et stort smil. Pen-
gene blev søgt hjem, og Sigrid drager til Dell´Arte 
International School of Physical Theatre i Blue Lake, 
Californien. 

Jeg spørger lidt ind til begrebet ´danseteater`, og 
hvad det egentlig er for en størrelse? ”Danseteater 
er jo groft sagt mødet mellem dans og teater. Det 
at udtrykke sig og fortælle en historie på scenen 
via dansen. Jeg synes tit dansen kan blive alt for 
kedelig, hvis ikke den skal udtrykke noget,” forkla- 
rer Sigrid og fortsætter, ”men det dækker over rigtig 
mange ting og stilarter, og fletter sig også ind i det 
der kaldes ”fysisk teater”. Jeg vil sige at det er alt det 

der kan opstå i mødet mellem dans og teater, og at 
det kommer til udtryk på mange forskellige måder.”
Efter et fantastisk år på Dell´Arte International 
vender Sigrid snuden hjemad til Danmark. ”Jeg 
havde i mange år ønsket at lære at danse flamenco, 
så jeg opsøger en mexicansk flamencodanser, bosat 
i Danmark, Erika Sanchez.” Erika er gift med Kai, som 
er skuespiller i Odin Teatret. Sigrid spørger om ikke 
hun kan hjælpe dem med at passe deres børn og 
andet, for til gengæld at få flamencoundervisning. 
”De var vilde med idéen, så jeg fik min flamencoun-
dervisning,” erklærer Sigrid glad. Hun lærte flere 
at kende omkring Odin Teatret i Holstebro, og en 
af skuespillerne, Carolina Pizarro, inviterede Sig-
rid med i hendes internationale teaterkompagni 
´Ikarus Stage Arts´. ”Jeg bosatte mig i Holstebro 
og arbejdede i Ikarus i 2 år. Jeg havde aldrig troet 
at jeg skulle have en ansættelse, men regnet med at 
mit arbejdsliv skulle være udelukkende freelance.” 
Sigrid snupper sidste bid på sin tallerken. ”Men i ok-
tober sagde jeg op, for jeg kunne mærke at jeg skulle 
videre, væk fra Danmark, ud at dygtiggøre mig.” 

Claus dukker op på terrassen. ”Hej Martin, hvad 
Søren… er det dig?” Sigrid griner, ”ja far, det sagde 

"jeg tror det er noget
 jeg har fra mine forældre…

det med at tro på et projekt,
og derefter gå all in.

du skal jo bare finde en vej, og så
må det jo briste eller bære"… 

Sigrid optræder ved Kulturmødet Mors i 2021

Sigrid optræder i Hjørring sammen med det internationale
teaterkompagni ´Ikarus Stage Arts

Sigrid i Barcelona  sammen med hendes forældre Marit Benthe Norheim,
og Claus Ørntoft, og hendes søster Tonje Terese Norheim
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jeg også.” Claus retter, betænksomt, lidt på parasol-
len, så datteren ikke får solen i højre øje. Efter Claus 
er gået tilbage til workshoppen, spørger jeg Sigrid, 
hvem alle gæsterne er. ”Altså ´Stenshede´, som 
mine forældres gård hedder, er med i ”Kulturkraft”, 
som er et pilotprojekt, der udspringer fra Aalborg 
Universitetshospital. Det er for personer i rehabili- 
tering efter længere sygdomsforløb. Kunstmuseet 
Kunsten og Musikkens Hus i Aalborg er også med. 
Her skal det at forholde sig eksistentielt til kunst 
være en del af helbredelsesprocessen. F.eks. får de 
her mulighed for at arbejde med ler… ikke fordi de 
skal lave noget bestemt ud af det.” Sigrid fortæller 
at der er levende musik, mens der bliver arbejdet 
med leret. ”Nogle har måske bare lyst til at slå i leret, 
men det er jo også et udtryk og en måde at få aflad,” 
slutter hun. Jeg kan godt lide tanken om, at behand- 
ling er andet end medicin, og jeg er overbevist om at 
forløbet gør noget godt for patienterne.

Men Sigrids historie endte jo ikke hos Ikarus. Hun 
var fast besluttet på at komme ud i verden. Først 
tog hun til Litauen for at optræde, så til Græken-
land for at besøge en samarbejdspartner, dernæst 
til et Erasmus+-projekt i Kroatien, så til Berlin for at 
danse swingdans, for så at tage videre til Oslo for at 
optræde. ”I januar tog jeg så til Spanien, nærmere 
bestemt Sevilla. Her ville jeg udvikle mine flamen-
coevner.” Sigrid fortæller at Sevilla er et af omdrej- 
ningspunkterne for flamencoen, som i tidernes 
morgen opstod i Andalusien, regionen hvor Sevilla 
ligger. ”Mens jeg var i Spanien, blev jeg kontaktet af 
Glenn, en maltesisk musiker bosiddende i Aalborg, 
som jeg kender fra tidligere. Han ville gerne lave en 
forestilling med mig på Huset i Hasserisgade.” Me-
ningen var at Sigrid skulle være i Spanien i 3 måne- 
der, men hun rejser hjem for at optræde med Glenn. 

Herefter rejser hun lidt frem og tilbage mellem Sevil-
la, hvor hun danser flamenco, og Danmark, hvor hun 
tjener penge på workshops sammen med Glenn. 
”Lindy Hop, kender du det?” spørger Sigrid. Jeg må 
desværre skuffe hende. ”Det er en type Swing Dance 
fra omkring 1930, hvor den opstod i New York i det 
afroamerikanske miljø… jeg elsker den dans.” Hun 
forklarer, at Glenn og hun selv tager ud på højskoler 
og andre institutioner, hvor Sigrid sammen med en 

dansepartner underviser i Lindy Hop, mens Glenn 
spiller til. ”Men lige nu er jeg i en fase, hvor jeg skaber 
netværk, som kan gavne både dem og mig i fremti- 
den… måske har jeg ikke helt den indtægt, som jeg 
reelt skal bruge, men at etablere gode kontakter er 
en investering for mig.” Jeg kan nærmest mærke, 
hvordan jeg ville have det, hvis jeg skulle leve på den 
måde… men for pokker hvor har jeg respekt for Sig-
rid og hendes vilje.

Sigrid rejser sig og strækker sig lidt, inden hun siger: 
”Skal vi ikke gå en tur ned i haven? Bagefter kan vi 
gå over i min fars værksted, så du kan få en rund-
visning der.” Det skynder jeg mig at takke ja til, inden 
jeg rejser mig, og siger tak for mad og kaffe. Vi går 
ned i bunden af havet til den lille hytte. Det viser sig 
at være en shelter, som er hævet et pænt stykke over 
jorden. ”Det er min far der for nylig har lavet den,” 
informerer Sigrid. ”Den ser godt nok solid ud… det 
er flot håndværk,” erkender jeg, mens jeg står og be-
undrer bygningsværket. ”Jeg tænker måske at lave 
en Lindy Hop festival herude næste år,” røber Sigrid, 
mens vi går videre ned i haven. Wow, tænker jeg, 
”Det ville da være meget fedt. Hvad er det for noget 
musik… jazz eller blues?” Sigrid forklarer, at det nok 
vil være begge dele, men at Lindy Hop danses til den 
lidt hurtigere jazz. ”Sidst jeg var til swing dance-fes-
tival i Portugal, var der blues i en anden sal, hvor 
dansene er lidt langsommere… men blues er også 
swing!” fastslår Sigrid.

Vi når frem til Claus’ værksted, hvor vi mødes af 
smukke toner fra den akustiske guitarist, som læg-

"Kontrasterne mellem det
strukturerede liv, i faste rammer

og stor sikkerhed og lav
risikovillighed og så det frie liv,

uden sikkerhedsnet, uden fast ind-
komst, men med stor chance

for unikke oplevelser."

Sigrid danser Lindy Hop, en swing Dance fra 1930'erne
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ger undertonerne til workshoppen, der foregår 
inde på værkstedet. Udenfor værkstedet ligger en 
mægtig plads med kæmpe modeller af alverdens 
fabeldyr. ”Dem der står derovre, er modeller af gra- 
nitskulpturer, som min far har lavet til dronningen,” 
fortæller Sigrid med stolthed i stemmen, alt imens 
hun udpeger tre flotte løvelignende dyr. ”Jeg synes, 
at jeg kan huske dronningen skulle køre igennem Gl. 
Bjergby dengang… måske Kirsten fortalte det,” siger 
jeg spørgende, mens jeg kigger på Sigrid. ”Jamen 
det kan sagtens være,” svarer Sigrid, med lidt usik-
kerhed i stemmen. ”Dronningen var i hvert fald på 
et hemmeligt besøg her for at se processen… min 
far fortalte også, at da han var på besøg hos dron-
ningen, sendte hun vagterne væk, mens de talte… 
der syntes han vist, at han havde noget af et ansvar, 
sådan ene mand, at skulle forsvare dronning Mar-
grethe,” siger hun jokende. 

Vi sniger os forsigtigt ind på værkstedet, hvor de 
mange gæster sidder ved et enormt langbord. Kon-
centreret bliver der modelleret bordet rundt til de 
blide toner fra guitaren og guitaristens sprøde røst. 
De næste par minutter går vi stille gennem lokalet. 
Jeg føler en helt særlig stemning i rummet, nærm-
est en blanding af alvor og frigørelse. Vi stopper op 
og kigger ind på den del af lokalet, hvor lergraven 
er. ”Det ligger under gulvet og er pakket ned, så det 
ikke tørrer ud,” hvisker Sigrid, inden vi fortsætter 
over til endevæggen, hvor der hænger billeder af et 
projekt, der desværre aldrig blev til noget. ”Sådan 
er det nogle gange, og det er jo det der er med at 
være kunstner… du laver et kæmpestort forarbejde, 
og så er det jo et spørgsmål om både finansiering 
og godkendelser,” fortæller Sigrid. Vi går ind i et lidt 
mindre rum, måske en form for kontor. Her hænger 
udklippede citater og flere billeder på de rå vægge. I 
den ene ende af rummet står en pladespiller samt en 
masse LP-plader. Ved siden af det ligger og står der 
en hel del bøger. ”Det er lige sådan jeg tænker, en 
rigtig kunstners kontor ser ud,” udbryder jeg, mens 
Sigrid griner lidt. ”Okay, jamen det kan da godt 
være… det har jeg aldrig tænkt over,” slutter hun. 
Vi kommer forbi en lille figur af nogle dyr, der står i 
noget vand ved nogle isflager. ”Det er et projekt, min 
far måske skal til at lave i Aalborg… men igen, så er 
der bare mange ting, som skal falde i hak inden. Men 
flagerne der er kæmpe skiferplader, som min far selv 
udvælger i de norske skiferbrud,” forklarer Sigrid.

Vi går ud på den anden side af bygningen, hvor der 
ligger adskillige af de førnævnte skiferplader. ”Hold 
da op hvor er de smukke… og store,” siger jeg med 
noget imponeret stemme. Sigrid viser mig et projekt 
Claus er i gang med. ”Det er til Ikast, tror jeg,” begyn-
der Sigrid. ”Meningen er at han skal hugge et dyr ud, 

altså en slags relief.” Det er virkelig flot, og jeg kan 
næsten fornemme, hvor meget tid det tager at få has 
på så store nogle sten. Vi går hen til et helt enormt 
skiferbord, som vel er omkring 10-12 m2. ”Lige nu er 
det et bord, men måske en dag min far pludselig kan 
se et andet formål med pladen,” smiler hun. Ud mod 
marken ligger en gigantisk granitplade, klodset op 
på nogle stolper. ”Den kan du jo bruge som scene,” 
udbryder jeg kækt. ”Ha ha, ja da, det var da en god 
idé,” konkluderer Sigrid. 

Vi snakker lidt om den måde vi lever vores liv på. 
Kontrasterne mellem det strukturerede liv, i faste 
rammer og stor sikkerhed og lav risikovillighed og så 
det frie liv, uden sikkerhedsnet, uden fast indkomst, 
men med stor chance for unikke oplevelser. ”Jeg har 
jo ligesom set det herhjemme… det der med hele 
tiden at springe fra isflage til isflage og lige inden 
den sidste flage knækker, så sker der et eller andet 
fantastisk, og det hele ender godt og ofte endnu 
bedre end forventet.” Sigrid ved tydeligvis, hvad hun 
går ind til med livet som kunstner, og der er noget 
smukt over den måde Sigrid, en ung 26-årig kvinde, 
bare kaster sig ud i livet, lige der hvor hun føler for 
det. ”Min far har et citat hængende inde i rummet, 
det synes jeg fortæller alt om hvilke oplevelser det 
kan give at leve som en fri fugl, hvor man bare følger 
sine drømme… jeg finder det lige.” Sigrid render ind 
og henter det fineste Goethe-citat.

”Indtil man virkelig helliger sig noget, er der altid 
tøven, resultatløshed, muligheden for at trække sig 
tilbage. Hvad derimod angår alle skabende initiati-

Sigrid danser i musikvideo til run af Lhuma
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ver og handlinger, gælder der en ufravigelig kends-
gerning, som man - ved at være uvidende om - kan 
ødelægge talløse ideer og strålende planer med; 
nemlig at i det øjeblik man definitivt helliger sig no-
get, da ændrer forsynet alt. 

Talløse ting, som ellers aldrig ville komme for dagen, 
giver sig nu til kende for at hjælpe én. En sand strøm 
af begivenheder udgår fra ens beslutning, som frem-
kalder alle gunstige og uforudsete sammentræf, 
møder og konkrete former for hjælp, som intet men-
neske på forhånd kunne have drømt om.
Derfor, hvad du end kan eller drømmer om at kunne 
- begynd på det. Dristighed rummer genialitet, kraft 
og magi. Begynd, og begynd nu!"
Igen er jeg blown away… det er jo hele ånden på 
Stenshede, kogt ned til de få linjer. ”Dine forældre 
må være stolte af det du gør,” sender jeg spørgen-
de over til Sigrid. ”Ja, det er de nok nu, selvom de 
har sagt, at de havde håbet lidt på at min søster og 
jeg skulle få et 8-16 job, så vi kunne undgå at leve 
med konstant uvished.” Sigrid holder en kort kunst-
pause, som man siger, inden hun fortsætter, ”men 
de bakker mig altid 100% op i det jeg gør, og det be-
tyder utroligt meget.”

Da snakken falder på samfundet og det faktum at det 
jo ikke nødvendigvis er bygget til personer, der lever 
det liv som Sigrid ønsker, åbnes der op for en pige 

med meget markante holdninger. ”Jeg har så meget 
jeg ønsker at udtrykke via min kunst. Jeg synes der 
er så meget i vores samfund der ikke er rigtigt, og så 
mange små grupper som bliver glemt.” Jeg kan se 
Sigrids øjne bliver meget insisterende, og hun drager 
hurtigt parallellen til søsterens ME og den ignorans, 
familien blev mødt af i sundhedssystemet. Jeg kan 
kun give hende ret i, at vores samfund har svært ved 
at rumme alle dem der ikke lige passer ind i normen. 
”Det er det jeg vil bruge min kunst til… jeg vil ska-
be opmærksomhed på uligheden og på de glemte 
grupper.” Jeg krediterer Sigrid for hendes vilje til at 
gøre en forskel, og jeg ville ønske jeg selv havde haft 
bare lidt af hendes mod og styrke, da jeg var 26 år.

En kvinde kommer slentrende hen over gårds- 
pladsen, og i første omgang tror jeg egentlig det er 
en af gæsterne fra workshoppen, men da Sigrid og 
kvinden pludselig hilser højlydt på hinanden, vel at 
mærke på amerikansk, kan jeg regne ud at hun har 
andet ærinde på Stenshede. ”This is Liz, Liz this is 
Martin… he´s writing an article about me,” siger Si-
grid på smukt engelsk. ”Hi Martin, I´m a writer too, 
I´m writing plays for theatres.” Jeg smiler, mens jeg 
lige tænker på noget smart at sige. ”We´re actually 
working on a collaboration between Sigrid, her mom 
and I,” fortsætter Liz mens jeg stadig brygger på en 
god og passende engelsk sætning. ”About what?” 
ender det med jeg får slynget ud. ”Part of my family 
is from Spain, and I wrote a book about 4 women in 
the 17th century. They worked in the theatre busi-
ness, they actually ran theatres.” Liz er meget entusi-
astisk omkring samarbejdet og fortsætter: “Benthe 
got so inspired from the women, and we decided to 

do a collaboration. Then Sigrid got home, and she 
was the missing part. She can dance the Flamenco, 
she acts, and she speaks Spanish as well.” Sigrid 
nikker, mens Liz fortæller, hvorefter hun supplerer. 
“The women lived in Sevilla, exactly where I have 
been several times, dancing… The only thing is, 
we haven´t decided how to make it work, yet... but 
we´ll have a meeting, next week.” Liz vinker, mens 
vi snakker om de her, mere eller mindre, tilfældige 
sammentræf, som Liz jo igen er et godt eksempel på. 
”Ja, det er meget sjovt at hun lige dukker op her… 
vildt spændende,” konstaterer Sigrid med et smil.

”Det er det jeg vil bruge
min kunst til… jeg vil skabe

opmærksomhed på uligheden 
og på de glemte grupper.” 

Sigrid viser stolt hendes fars vilde badeværelse
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Jeg begynder med mit sædvanlige ”Nå men…” Si-
grid fanger det hurtigt, ”Kom, du skal lige over at 
se min fars vilde badeværelse.” Jeg følger efter og 
ender ved det, Sigrid betegner som et ´Kunstner 
refugium`, hvor kunstnere kan komme og arbej- 
de på deres kunst i rekreative omgivelser. ”Det er 
her Liz og hendes mand bor. Han skriver og laver 
musik,” forklarer hun. Sigrid åbner døren ind til en 
slags entré. Væggene er hvidkalkede, og gulvet er en 
stor granitplade. ”Hold da op,” udbryder jeg, men 
min kommentar falder helt til jorden, da Sigrid åb-
ner døren til det næste rum, som er det føromtalte 
badeværelse… ”Hold nu kæft, mand,” får jeg sagt, 
mens Sigrid griner. ”ja, det er ret vildt,” siger hun, 
mens hun går ind. Den granitplade, som jeg troede 
udgjorde gulvet i entréen, udgør også gulvet på det 
store badeværelse. Halvdelen af rummets vægge, 
samt bordpladen med udhugget vask er lavet af rå 
og poleret granit. ”Jamen, jeg er målløs,” erklærer 
jeg, mens jeg får øje på det store løvebrusehoved 
der er monteret på væggen. ”Her under bruseren 
havde granitpladen en naturlig fordybning, og det 
så min far med det samme og besluttede `Her skal 
bruseren være´.”

Vi går ud af lejligheden, og ud forbi lejlighedens 
terrasser, som naturligvis også er store unikke 
stenplader. ”Nå men, jeg tror vi har været rundt… 
og vi har i hvert fald fået snakket om en masse,” 
starter jeg. ”Det har vi da, og det har været virke-
lig hyggeligt,” kommer det hurtigt fra Sigrid, ”jeg er 
spændt på, hvad du kan få ud af det.” Jeg rømmer 
mig, ”mon ikke jeg finder på et eller andet.” Sigrid 
smiler. ”Jo, mon ikke.” 

Jeg rækker hånden frem, mens jeg takker for en 
skøn eftermiddag og en helt vanvittig tur rundt 
på ejendommen… aldrig før har jeg modtaget så 
mange enestående indtryk på så kort tid. ”Nej, du 
skal da have et kram,” kommer det prompte fra Sig-
rid, ”Jeg synes du har været spændende at snakke 
med.” Efter at have sagt farvel, kigger jeg over på 
det lyserøde stuehus, mens jeg sætter mig ind i 
bilen og tænker: ”Det er her basen er, her vender 
hun altid tilbage til.” Det er jo sådan Sigrid lever. 
Hun forfølger det hun tror på, det hun drømmer 
om og det hun ønsker. På mystisk vis eller, ifølge 
Goethe, helt naturligt, så går det som regel sådan. 
Det kunne nogle af os måske lære lidt af. Smid tøj-
lerne, slip hestene løs og lev hver dag, som var det 
den sidste… Jeg vælger nu at tæmme bilen, på vej 
ud mod landevejen, for jeg har det jo meget godt, 
og måske er jeg slet ikke egnet til at leve sådan… 
men Sigrid, Benthe og Claus har hvad der skal til, og 
de gør det godt.

SIGRID ØRNTOFT NORHEIM

26 ÅR

FREELANCE PERFORMER

VOKSET OP I MYGDAL

FOLKESKOLE BJERGBY MYGDAL SKOLE

EFTERSKOLE FOR SCENEKUNST I MALLING

EGÅ UNGDOMSHØJSKOLE

HF MUST I AALBORG (ALM. HF KOMBINERET MED 
MUSIK OG TEATER)

STUDERET DANSETEATER PÅ AKADEMIET- KØBEN-
HAVNS AKADEMI FOR MUSIK, DANS OG TEATER

1. ÅR. DELL´ARTE INTERNATIONAL SCHOOL
OF PHYSICAL THEATRE I BLUE LAKE, CALIFORNIEN. 

ANSAT 2. ÅR I DET INTERNATIONALE TEATERKOM-
PAGNI ´IKARUS STAGE ARTS´. I HOLSTEBRO

DANSER B.LA. FLAMENCO OG  LINDY HOP

ÅRETS FODBOLDSPILLER I BMI 2012

SPILLER HARMONIKA

HAR VÆRET MED I HJØRRING
SOMMERSPIL

AFHOLDER WORKSHOP
I DANS OG TEATER

DANSELÆRER/KOREOGRAF

SKUESPILLER I KORT FILM

DANSER I MUSIKVIDEO 

TALER, DANSK, NORSK, 
ENGELSK OG SPANSK

MEDSTIFTER AF "SIREN
ENSEMBLE" - EN INTERNATIO-
NAL TEATERGRUPPE, AF
5 UNGE KVINDER .
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Igen i år var vi Private Børnepassere i Bjergby in-
viteret til Helle og Thomas på Stejlbjergvej til Sankt 
Hans. I år var det dog uden bål, som alle andre. Det 
blev det da ikke mindre hyggeligt af, da vejret så var 
fantastisk, og ungerne tumlede rundt og hyggede sig 
med flere forskellige vandbassiner, hvor både duk-
ker, biler og sand blev vasket 🤪 Utroligt som børn 
drages af vand, og optaget af det i lang tid. 

Helle diskede op med nybagte vafler. Pizza og piz-
zasnegle blev der også klemt ned. I dagens anled-
ning fik de endda juice til maden, hvad der jo ellers 
ikke hører til den normale kost i den Private Dagple-
je: -) Her prioriterer vi sund og varieret kost, og utrol-
igt hvad børnene kan spise, når legekammeraterne 
gør det ved siden af:-) 

Vi har nydt de seneste ugers dejlige vejr med mange 
ture i det fri. Ofte med vores ladcykler, hvor vi endda 

kan cykle helt til stranden og sågar dyrskuet i Hjør-
rings sydby. Også bare de korte ture rundt i byen og 
se maskiner på byggegrundene, se hestene ude på 
rideskolen. Røre ved dyrene på Peters plads. Det 
hele er hyggeligt for børnene. Ungerne er så begej- 
stret for cyklerne, at de hopper og danser, til de har 
fået deres hjelme på og spændt fast i cyklerne. 

PRIVATE BØRNEPASSERE I BJERGBY
SKREVET AF HENRIK SIMONSEN

NYT FRA
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PRIVATE BØRNEPASSERE I BJERGBY
SKREVET AF HENRIK SIMONSEN

Som sommerafslutning cykler vi ud til Erik og Irenes 
kvægbrug i Uggerby. Her plejer vi at ha en dejlig 
formmiddag med køer i alle aldre. De helt små kan 
man røre ved og gi lidt hø. De store blir malket af 
robotter, og se hvor mælken kommer fra. Så er der 
store traktorer og maskiner. Alt er så pænt og orden-
tligt hos Erik og Irene :-) 

Tak til alle forældre for jeres dejlige børn, vi får lov at 
låne hver dag:-) 
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M Y G D A L
BORGERFORENING
KOMMENDE ARRANGEMENTER 
 
3/8 	 Grillaften på sportspladsen. 
7/10 	 Havfiskeri fra Hirtshals havn. 
2/11 	 Generalforsamling i Mygdal forsamlingshus. 

Yderligere informationer kan ses i program eller på 
Mygdal borgerforenings
Facebook side. 

på vegne af Mygdal borgerforening vil vi gerne sige tak til jer som kom forbi årets
sommerfest, det er en fornøjelse at vi kan samle så mange mennesker

i vores skønne by. 

TO SOGNE  - NR. 2/2023

FØLG FORENINGEN PÅ                       ”MYGDAL BORGERFORENING
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Mygdal
Autoværksted

Ole B. Thomsen

Enkelt og lokalt

96 56 6116
23 46 6116

Vi har det mest moderne
udstyr så vi kan lave selv
de nyeste biler

Vi samarbejder med alle
forsikringsselskaber

I forbindelse med skade har
vi gratis lånebil

NAVERVÆNGET 4 • BJERGBY • 9800 HJØRRING

rene@bjergbyvvs.dk

Ost -Kaffe - Øko. Vin - Italiensk is - Chokolade - Glutenfri p
rod

uk

terNørregade 15
Hirtshals
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BJERGBY AUTOVÆRKSTED A/S
NAVERVÆNGET 1 . BJERGBY . 9800 HJØRRING . TLF. 98 97 10 55

WWW.BJERGBY-AUTOVAERKSTED.DK

BJERGBY AUTOVÆRKSTED A/S

SERVICE

• Vi laver klargøring til syn
• Vi har Rudecenter
• Vi har Dækcenter
• Vi har Dækhotel
• Vi reparerer og servicerer alle bilmærker
• Vi har eget autolakeringsværksted
• Vi samarbejder med alle forsikringsselskaber 
 så, hvis uheldet skulle være ude, kan du trygt 
 ringe til os og vi klarer resten…

Claus står altid klar til at give et 
tilbud på enhver form for bilreparation

• Vi laver klargøring til syn

Dit lokaleAut� ærksted

GRATIS
LÅNEBIL VED SKADE

• Salg af nye biler fra Mitsubishi
• Altid et stort udvalg af brugte biler, har vi ikke den bil du
 søger, gør vi alt for at skaff e den, – så kig indenfor og få 
 en snak med Thomas om netop dine ønsker…

Stø
 �  du lokalt? Det gør vi hos: 


